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BİRİNCİ BÖLÜM: DEMOKRATİK EKOLOJİK KATILIMCI  KADIN 
ÖZGÜRLÜKÇÜ YEREL YÖNETİM MODELİ 

 

 

1. Giriş 
 

1923’te Cumhuriyet’in kuruluşu ile birlikte, ülkenin asli sorunlarının çözümünde 1921 
Anayasası’ndan uzaklaşılmış, baskı, yok etme, katletme, sindirme, asimile etme bir 
yöntem olarak belirlenmiş ve uygulanmıştır. Devlet ve hükümet temsilcisi partilerin 
baskıcı yaklaşımlarına karşılık ezilen, dışlanan halklar, mezhepler, emekçiler, kadınlar 
çeşitli direnişler geliştirerek varlıklarını savunma mücadelesiyle yürütmüşlerdir. 

40 yıldır devam eden savaş sürecinin demokratik müzakere yöntemi ile kalıcı barışa 
ulaştırılması için Kürt halk önderi Sayın Öcalan’ın yoğun emek ve çabasına karşın, AKP 
iktidarı tarafından 30 Ekim 2014’te “çöktürme” planı kapsamında savaş kararı 
alınmıştır. Savaşa karşı halklar, varlıklarını koruma mücadelesi içine girmişlerdir. Bu 
dönemde Şırnak, Cizre, Silopi, Sur, Nusaybin, Yüksekova, İdil başta olmak üzere birçok 
kent ve köy ağır silahlarla yıkılmıştır. Aralarında 368 sivil insanın bulunduğu 2.360 
kişinin hayatını kaybettiği tahmin edilmekte olup1,  bu sürede 400.000’in üzerinde insan 
yerinden edilmiştir.   

Merkezi devlet yapılanmasının, Kürt sorununun çözümünde savaş politikalarını 
sürdürmekteki ısrarı sistemsel krizin derinleşmesini beraberinde getirmiştir. Darbe 
mekaniği kapsamında 19 Temmuz’da Olağanüstü Hal (OHAL) ilan edilerek demokratik 
normlar askıya alınmış, meclis işlevsizleştirilerek ülke Kanun Hükmünde 
Kararnamelerle (KHK) yönetilmeye başlanmıştır.  Sistem değişimi 16 Nisan’da 
gerçekleşen gayrimeşru referandumla devam etmiştir. 

OHAL ilanıyla yayımlanan KHK’larla 110.971 kamu emekçisi işinden ihraç edilmiş, 
bunun en az %23’ünü (25.523) kadınlar oluşturmuştur. 2  5.602 akademisyen ihraç 
edilmiştir. 5000’in üzerinde dernek, vakıf, okul, dershane, sendika, üniversite ve medya 
organı gibi kurum ve kuruluşlar kapatılmış, mal varlıklarına el konulmuştur. 12.000 
gözaltı ve 6.000 tutuklama olmuştur. Gözaltı ve tutuklamalar aralıksız devam 
etmektedir.  

 

																																																													
1	International	Crisis	Group,	‘Turkey’s	PKK	Conflict:	The	Rising	Toll’	[Uluslararası	Kriz	Grubu,	‘Türkiye’nin	PKK	
Çatışması:	Artan	Sayılar’,	http://www.crisisgroup.be/interactives/turkey/,	Son	Erişim	Tarihi:	25	Kasım	2017.	
2	“OHAL/KHK	Rejimi	ve	İhraç	Kurultayı”,	KESK’in	Sesi,	12	Haziran	2017.	
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1999 seçimlerinde ilk olarak örgütlü güçleri ile seçime katılan Demokratik Bölgeler 
Partisi’nin öncülü olan partilerin3 yönetimde olduğu belediyeleri seçimle alamayacağını 
anlayan AKP iktidarı, halkın iradesini gasp etmek maksadıyla ilk olarak 19 Ağustos 
2016 tarihinde 411 Sayılı Torba Yasa Tasarısı ile kayyum yasasını meclisten geçirmek 
istemiştir. TBMM’de yapılan etkin muhalefet sonucunda bu yasa tasarısı son aşamada 
torba yasadan çıkarılmıştır.   Ancak siyasi iktidar, halkın iradesini gasp etme amacından 
vazgeçmemiştir. 

15 Temmuz Darbe Girişimi’nden hemen sonra ilan edilen OHAL’de, 
Cumhurbaşkanı’na, KHK’lar yolu ile TBMM’de herhangi bir tartışmaya gerek 
duyulmadan Bakanlar Kurulu onayıyla yasa değişiklikleri yapabilme yetkisi 
verilmiştir.4 15 Ağustos 2016 tarihinde imzalanan 674 Sayılı KHK ile belediyelere 
kayyum atama yetkisi, aynı zamanda belediyelerin taşınır mallarına el koyma ve 
çalışanlarını görevden uzaklaştırma yetkisi de valilik ve kaymakamlıklara verilmiştir. 
Bu KHK’ya dayandırılarak DBP’den seçilen belediyelere 11 Eylül 2016 tarihi itibarıyla 
el konulmaya başlanmıştır. 

Bu rapor, DBP’li belediyelerimizin kayyum atanana kadar yürüttükleri çalışmaları 
özetlemek ve belediyelere el konulmasından sonra kayyumların bir yıllık 
uygulamalarını kamuoyu ile paylaşmak amacıyla hazırlanmıştır.   

 

 

 

																																																													
3		1990'lardan	başlayarak	aynı	siyasi	gelenekten	gelen	HEP,	DEP,	ÖZDEP,	HADEP,	DEHAP,	DTP,	BDP	gibi	çok	sayıda	
parti	kurulmuş	ancak	bu	partiler	çeşitli	gerekçelerle	ya	kapatılmış	ya	da	feshedilmek	zorunda	kalmışlardır.	2014	
yerel	 seçimlerine	 BDP	 olarak	 katılım	 sağlanırken,	 isim	 değişikliğinin	 ardından	 DBP	 adı	 altında	 çalışmalar	
yürütülmüştür. 	
4	KHK’lar	Bakanlar	Kurulu	tarafından	yayınlanmakta,	Cumhurbaşkanı	tarafından	onaylanmaktadır.	
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3		1990'lardan	başlayarak	aynı	siyasi	gelenekten	gelen	HEP,	DEP,	ÖZDEP,	HADEP,	DEHAP,	DTP,	BDP	gibi	çok	sayıda	
parti	kurulmuş	ancak	bu	partiler	çeşitli	gerekçelerle	ya	kapatılmış	ya	da	feshedilmek	zorunda	kalmışlardır.	2014	
yerel	 seçimlerine	 BDP	 olarak	 katılım	 sağlanırken,	 isim	 değişikliğinin	 ardından	 DBP	 adı	 altında	 çalışmalar	
yürütülmüştür. 	
4	KHK’lar	Bakanlar	Kurulu	tarafından	yayınlanmakta,	Cumhurbaşkanı	tarafından	onaylanmaktadır.	
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2. Demokratik Bölgeler Partisi’nin Yerel Yönetimlere Bakışı  

Yerel demokrasinin en temel ayaklarının başında belediyeler gelir. Belediyelerin yetki 
alanı ve çalışma özgürlüğünün genişliği, halk iradesinin yönetime yansıması olmakla 
birlikte aynı zaman da güçlü bir demokrasi yaklaşımını da açığa çıkarır. 

Özgürlükçü halk iradesini esas alan ilk yerel yönetim deneyimi, 1980 öncesine 
dayanmaktadır. 1979 yılında yapılan yerel seçimlerde Urfa’nın Hilvan ilçesinde Nadir 
Temel ve Batman’da Edip Solmaz, bağımsız aday olarak belediye başkanlıklarını 
kazanmışlardır. Aynı seçimlerde Dürre Kaya, Saadet Yavuz ve Emine Hacı Yusufoğlu 
adındaki kadınlar da belediye meclis üyesi olmuşlardır. Batman Belediye Başkanı Edip 
Solmaz, seçildikten 27 gün sonra faili meçhul bir cinayet sonucunda yaşamını 
yitirmiştir. Nadir Temel ise kısa bir süre sonra görevden alınmıştır. 

 

 
 

 

Parti olarak yerel yönetim deneyimi ise 1999 yılında belediye ve il genel meclis 
seçimlerine girilmesiyle başlamıştır. 1999 yerel seçimlerine HADEP adıyla girilmiştir. 
18 Nisan 1999 tarihinde yapılan genel ve yerel seçimler, Kürtler açısından yeni bir 
dönemi ifade eder. Yerel seçimler sonucunda HADEP, 1 büyükşehir (Diyarbakır), 6 il 
(Ağrı, Batman, Bingöl, Hakkâri, Siirt ve Van) olmak üzere toplam 37 belediye 
kazanmıştır. Bu belediyelerden üçünün başkanı kadındır. Mardin’in Kızıltepe ve Derik 
ilçeleri ile Ağrı’nın Doğubayazıt ilçesi tarihlerinde ilk kez kadın belediye başkanı 
seçmişlerdir.  

28 Mart 2004 yerel seçimlerinde belediye sayısı artırılarak Diyarbakır, Batman, Dersim, 
Hakkâri ve Şırnak illerinin içinde bulunduğu toplamda 57 belediye başkanlığını 
kazanılmıştır. Kürt kadınları, seçimlere kendi seçtiği adaylarla girmeye başlamışlardır. 
Liste sıralamalarında kadınlar lehine yapılan düzenlemeler sonucunda, kadın adayların 

Hilvan’da seçilen ilk kadın meclis üyeleri 
Düre Kaya, Saadet Yavuz,  Emine Hacıyusufoğlu
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sayısı 100’ü aşmıştır. 1999’da 3 olan kadın belediye başkan sayısı, 2004 yerel 
seçimlerinin ardından 9’a çıkmıştır.  

DTP ile girilen 29 Mart 2009 yerel seçimlerinde, “Özgür Yurttaşla, Özgür Kentlere” 
sloganıyla demokratik özgürlük çizgisi vurgulanmıştır. Cinsiyet özgürlüğü, toplumsal 
ekoloji ve doğrudan demokrasi gibi 3 esasa dayalı olan, % 40 kadın kotasının 
uygulandığı seçim çalışmalarının sonucunda 8 il, 51 ilçe ve 40 beldede toplam 99 
belediye başkanlığı kazanılmıştır. 

BDP, 30 Mart 2014 yerel seçimlerine “yerel yönetimlerin, toplumun devlet karşısında 
direnen özgür kişiliği ve ruhu” olduğunu belirterek, “Özgür İnsan, Özgür Toplum, 
Özgür Doğa!” sloganıyla ve “insanların doğa ile barışık yaşayabilmesi için doğa ile 
barışık teknoloji projelerinin hayata geçirilmesini destekleyeceğiz” vurgusunu yaptığı 
bir bildirge ile hazırlandı. BDP, seçim sonucunda 3 büyükşehir (Mardin, Diyarbakır ve 
Van), 8 il (Ağrı, Batman, Bitlis, Hakkâri, Şırnak, Iğdır, Dersim ve Siirt), 67 ilçe ve 24 
belde belediyesi olmak üzere 102 belediye kazandı.  

BDP, 11 Temmuz 2014 tarihinde isim değişikliğine giderek Demokratik Bölgeler Partisi 
(DBP) adını aldı. Son seçimlerde ise BDP, yerel yönetimlerde bir ilk olan eş başkanlık 
sisteminin yanı sıra meclis üyeliklerinde de fermuar sistemini5 uygulamaya başlamıştır.  

      Belediye sayısı ve kadın belediye başkan dağılımı grafiği 

 

Yerel yönetimler, politikalarını değerlendirmek ve daha güçlü çalışmalar ortaya koymak 
için 2003’ten başlayan bir dizi konferanslar gerçekleştirmişlerdir. Bu konferanslarda 

																																																													
5	Fermuar	sistemi,	sırasıyla	bir	kadın,	bir	erkek	aday	olmasıdır.	
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dönemsel çalışmalar değerlendirilmiş, katılımcı yerel yönetim anlayışı ve yerel 
yönetimler modeli tartışılmıştır.  

- Tüm bu deneyimlerin ortaya koyduğu demokratik, katılımcı,  cinsiyet özgürlükçü 
yerel yönetim anlayışı, Kürt sorununun demokratik çözümü için demokratik 
özerkliği öngörmüştür. Belediyelerde, özgür belediyecilik anlayışının tüm 
kademelerde hayata geçirileceği, demokratik özerklik ile toplumun daha fazla 
özgürleşebileceği, söz, yetki ve kararın mahalle meclislerinden kent meclislerine 
kadar katılımcı demokrasinin yaşam bulduğu, eş başkanlık sisteminin 
uygulanacağı ve ekolojik demokratik yerel yönetim anlayışını kesintisiz olarak 
devam edeceği bir model geliştirilmiştir. 

- Alternatif modelin, özgür belediyecilik ve özgür komün hareketi olduğu, yerel 
yönetimlerin kimliğin ve toplumun öz yönetim biçimi olduğu belirtilmiştir. Yerel 
belediyede, sorunların kaynağını teşkil eden merkeziyetçi sisteme karşı 
doğrudan katılımı esas alan, şeffaf, hesap verebilir, yol ve yöntemlerin, halkın 
öz örgütlülük ve yönetim alanları olacağı ifade edilmiştir. Klasik belediyecilik 
anlayışı yerine, halkın yönetim ve karar süreçlerine aktif katıldığı yerel 
demokrasinin güçlendirilip uygulanması hedeflenmiştir. 

- Devleti küçülterek, yerel, bölgesel yönetimleri güçlendirmeyi esas alan 
belediyecilik anlayışımız, toplumsal sorumluluğu yerele devreden bir anlayıştır. 
Herkesin öz kimliği, kültürel farklılıkları ve anadiliyle aktif bir şekilde yaşam 
kararlarına demokratik ulus anlayışıyla katıldığı, ahlaki ve politik insan olma 
gerekliliklerine inandığı ve toplumcu yaşamı esas aldığı bir dayanışma anlayışı 
benimsenmiştir. Halkın demokratik örgütlülüğüne, işlerin toplumla birlikte 
yapılarak, ihtiyaç duyulan eşit hizmet anlayışına göre çalışmalar yürütülmüştür. 

- DBP’li belediyeler, ekolojik belediyecilik anlayışını benimsemiş, yerleşik 
yaşam alanlarını ekolojik köy ve kentler olarak görmüş, tekelleşmenin her 
biçimine karşı durarak toplumla, toprakla, kırla ve tarımla yeniden buluşacak 
pratik uygulamalar geliştirmişlerdir. 

- Demokratik toplum mücadelesi ve örgütlülüğünün ulaştığı düzey, kadın ve 
erkeğin egemenlik-kölelik ikilemini aşarak özgür eş yaşam zemininde kimlik 
kazanmasının önünü açmıştır. Bu mücadele geleneğinden beslenen demokratik 
yerel yönetimler anlayışımız, eş başkanlık sistemine ve eşit temsiliyete dayalı 
zihniyet ve kurumsallaşmayı esas almış ve bunun uygulayıcısı olmuştur. 
Demokratik belediyecilik, toplumsal yaşam alanlarının örgütlendirilmesinin tüm 
aşamalarında eşit temsiliyeti geliştiren bir sisteme dayanır. Bu anlamda eş 
başkanlık sistemi, eşgüdüme, tamamlayıcılığa, iş ve rol koordinasyonuna dayalı 
toplumsal örgütlenmeye kadın katılımını en üst düzeye taşımayı, demokratik 
kültürü ve demokrasiyi eş başkanlıktan başlayarak tüm toplum içinde 
yaygınlaştırmayı ve kökleştirmeyi hedeflemiştir. 
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Kadın Belediye Meclis Üye Sayısı 

 

 
2004, 2009, 2014 seçimlerinde DBP’li Belediye Meclis üyelerinin yıllara göre 
dağılımı 

 

3. Yerel Yönetimlerde Demokratik Örgütlenme 

- Demokratik yerinden yönetim örgütlenmeleri olan meclislerde yer alarak, toplumsal 
yaşamın her alanına dönük çalışmalara ilişkin ortak karar alma ve uygulama süreçlerinin 
birlikte gerçekleştirilmesi hedeflenmiş; idarecilik yerine, ahlaki ve politik toplum 
olmanın yerinden yönetim organlarına dönüşmesi esas alınmıştır. Demokratik yerinden 
yönetimler, köy, mahalle, sokak gibi alanlarda komün, ocak ve meclis tarzında 
örgütlenmeyi toplumun demokratik örgütlenmesi olarak görmüş ve eş güdümlü 
çalışmalar yürütmüştür.  Bu çerçevede yapılan toplantılara katılmış, özgün olarak 
toplantı gündemlerine belediyelerin o ‘yer’e ait çalışmalarını taşımış, karar süreçlerini 
ortaklaştırmıştır. 
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- Meslek örgütlerinin, farklı kültür ve inançlardan etnik yapıların tabandan demokratik 
bir biçimde örgütlenmeleri önemsenmiş, gelişmeleri teşvik edilmiştir. Yerellerde 
yapılacak çalışmalarda karar süreçlerine katılımları sağlanmıştır. 

- Belediyeler, toplumun bütün sorunlarıyla ilgili görülmüştür. Yerel yönetimler, sosyal, 
ekonomik, tarihsel, kültürel varlıkların korunması ve geliştirilmesinde bir özne ve 
değişim gücü olarak değerlendirilmiştir. Bu temelde tarihi mirasın korunmasında etkin 
olunmuş, siyasi gelişmelerde halkın iradesinden yana tutum alınmıştır. 

- Devletçi, iktidar yanlısı zihniyet ve çalışma biçimleri aşılarak, toplumsal örgütlenme 
ve çalışmalar planlanmıştır. Eş başkanları, meclis ve kurum çalışanlarını ortak 
zeminlerde buluşturacak örgütsel düzenlemelere gidilmiştir. Belediye yönetimleri 
koordineli çalışmış,  çalışan ve seçilmişlerin ortak meclisleri oluşturulmuştur. 

- Toplumsal çalışma ve hizmetler için, ihtiyaç alanlarını kapsayacak geniş meclis 
komisyonları kurulmuştur. Yürütülen bütün çalışmalar, toplumsal farklılıklar ve 
ihtiyaçlar gözetilerek, özgün ve özerk katılımlarla gerçekleştirilmiştir. Çok dilli yaşamı 
ve çalışma sistemini esas alan zihniyet ve kurumsallaşmalara gidilmiştir. 

- Demokrasinin esaslarından olan geri çağırma ilkesi uygulanmış, ayrıca seçilmişler iki 
yılda bir halkın onayına sunulmuştur. 

- Bütçe yapım süreçlerini öncelikle halk ile tartışmış, halkın ihtiyaçları ve talepleri 
doğrultusunda bütçe yapım süreçlerine gidilmiş, bütçeyi halkın denetimine açmıştır. 

 

4. Belediyelerimizin Faaliyetleri 

4.1 Kültür - Sanat 

Kültürel soykırım kıskacında olan Kürtlerin ve bölge halklarının (Süryaniler, Ermeniler, 
Mihelmiler, Êzidîler) umudu olarak yerel yönetimleri devraldık. 

Yerel yönetimler olarak temel ilkemiz bütün kültürlerin korunması ve geliştirilmesiydi. 
Bu anlayışla kültür sanat çalışmalarını başat çalışma olarak esas aldık. Tek dil ve kültür 
üzerinden kendini kurgulamış devlet geleneğine karşı, kültürel zenginlik ve kültürel 
çeşitlilik prensibimizden ödün vermeden çalışmalara başladık. Devraldığımız 
belediyeler, öncesinde ne teknik açıdan ne de zihniyet açısından buna hazır değildi. 
Hatta devlet, bu temelde kendini örgütlemiş ve Kürdistan’daki belediyeleri özellikle 
bazı imkanlardan mahrum bırakmıştı. Temel önceliğimiz olan ‘halkı karar süreçlerine 
dahil etme ve halkla beraber çalışma’ yöntemi sayesinde büyük oranda engelleyici 
zihniyetleri ortadan kaldırdık. Ardından devrim niteliğinde çalışmalar yaptık. Amed’den 
başlayarak, belediyesini kazandığımız her yerde kültür sanat festivalleri yapmaya 
başladık. Amed Kültür Sanat Festivali, Amed Film Günleri, Wan Kültür Sanat Festivali, 
Wan Ahtamara Film Festivali, Munzur Doğa ve Kültür Festivali, Şırnak Berxbir 
Festivali, Gimgim (Varto) Girê Koxê Festivali, Uludere Avasipi Festivali, Batman 
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Kültür Sanat Festivali ve Yılmaz Güney Film Günleri gibi etkinlikler geleneksel hale 
getirilmiştir. 

 
Batman Belediyesi Tiyatro Festivali ile Dersim Belediyesi Kültür Sanat Festivali 

 

Dönemsel kültürel ve sanatsal etkinliklerin yanı sıra DBP’li belediyeler tarafından farklı 
kültür ve dillerin geliştirilmesi amacıyla kültür sanat merkezleri de açılmıştır. 

 

 

 

Belediyeler Bünyesinde Faaliyet Yürüten Kültür Merkezleri 
 

Faaliyet Yürütülen İl Faaliyeti / Adı 

Van Büyükşehir Belediyesi Nûda Kültür Merkezi 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Aram Tigran Kent Konservatuvarı 

Diyarbakır / Kayapınar Belediyesi Cigerxwîn Kültür ve Gençlik Merkezi 

Şırnak / Cizre Belediyesi Berivan Kültür Merkezi 

Batman Belediyesi Yılmaz Güney Sinema Salonu 

Batman Belediyesi Bahar Kültür Sanat Merkezi 

Mardin / Nusaybin Belediyesi Mitani Kültür Merkezi 

Ağrı Belediyesi Sema Kültür Sanat Merkezi 

Van / Erciş Belediyesi Ronahi Kültür Merkezi 
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Van /İpekyolu Belediyesi Berivan Kültür Merkezi 

Van/ Gürpınar Belediyesi Kültür Evi 

Van / Edremit Belediyesi Halkevi 

Şırnak Belediyesi Cudi Kültür Merkezi 

Şırnak / Silopi Belediyesi Laleş Kültür Merkezi 

Urfa / Suruç Belediyesi Amara Kültür Merkezi 

Urfa/ Viranşehir Belediyesi Med Kültür Merkezi 

Mardin / Kızıltepe Belediyesi Beş Mahallede Halk Evi 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kulp, Ergani, Hani ilçelerinde Kültür Sanat 
Okulu 

Diyarbakır / Lice Belediyesi Kültür Evi 

Diyarbakır/ Silvan Belediyesi Kültür Evi 

Diyarbakır/ Kulp Belediyesi Kültür Evi 

Diyarbakır/ Ergani Belediyesi Kültür Evi 

Diyarbakır/ Bismil Belediyesi Kültür Evi 

Diyarbakır/ Dicle Belediyesi Kültür Evi 

 

Sanat eğitmenlerinin atölyelerinden yerel bir dinamik oluşturulmuştur. Bu dinamik, 
ileriki yıllarda kentlerin kültür sanat gündemini belirleyecek çok önemli çalışmalar 
açığa çıkarmıştır. Yüzlerce sanatçı, edebiyatçı ve entelektüel bölge halklarıyla 
buluşturulmuştur. Sinema günleri, filim festivalleri ve edebiyat günleri çalışmalarıyla 
halkın bu yönlü talep ve ihtiyaçlarına cevap vermeye çalışılmıştır. Dil koruma ve 
geliştirme şube müdürlükleri kurularak asimilasyonun hedefinde olan bölge dillerinin 
geliştirilmesinin, kullanılmasının ve yaygınlaştırılmasının önünün açılması 
sağlanmıştır.  Kent tiyatroları oluşturularak halk, tiyatro ile buluşturulmuştur. Bu 
çalışma kapsamında hem yerel tiyatro ivme kazanmış hem de çok değerli oyunlar bölge 
halklarının dilleriyle sahnelenmiştir. Örneğin Amed Şehir Tiyatrosu bünyesinde Mala 
Dinan û Mala Extiyaran [Deliler Evi ve Yaşlılar Evi] Kürtçe komedi oyunu ve sanatçı 
Haldun Dormen yönetmenliğinde Çîrokek Zivistanê [Bir Kış Masalı] oyunu yüzlerce 
kez sahnelenmiştir. Akabinde tiyatro festivalleri hedeflenmiş ve çoğu yerde 
uygulanmaya başlanmıştır. 
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Sanat galerileri, konservatuvarlar ve kent kütüphaneleri oluşturulmaya başlanmıştır. 
Turizm büroları açılarak kentin tanıtımını yapan belgeseller ile çok dilli tanıtımlar 
yapılmıştır.  Kent müzeleri hedeflenmiş, Amed’de ise tamamlanmıştır. Kültür ve kongre 
merkezleriyle kültürel etkinliklerin daha uygun koşullarda yapılması hedeflenmiştir. 
Aynı zamanda kültür sanat faaliyetlerinin kentlerle sınırlı kalmaması için köy kültür ve 
sanat okulları hedeflenmiş ve kimi yerde uygulanabilmiştir. Kürtlerin sözlü geleneğinin 
temsilcileri olan dengbêjlik çalışmaları yapılmış, kentlerimizde her gün konuklarına 
stran, klam şöleni sunan Dengbêj Evi açılmıştır. Wan ve ilçelerini kapsayan köy yaşam 
sözlüğü hazırlanmış, Wan’da kaybolmaya yüz tutmuş 500 kelime bulunarak, etimolojisi 
ve diğer yönleriyle incelenmiş, derlenip kitaba dönüştürülmüştür. 
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Sinema

Halk Dansları

Müzik

TiyatroResim  
 

 
Eski Mardin’de, tarihi çarşıların canlandırılması için bir kısmının restorasyonu gerçekleştirilmiştir. 
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-Çocuk Yaz Kampı, 

-Oyun Odaları, 

-Kreş ve Gündüz Bakım Evleri 
(Zarokîstan’lar). 

-Rodi Çocuk Merkezi, 

-Gezi Etkinlikleri, 

-Hak Temelli Çalışmalar, 

-ÇocukMeclisi 

Spor Hizmetleri -Amotör Spor Kulüplerine Malzeme 
Desteği, 

-Yaz Spor Okulları, 

-Turnuvalar, 

-Doğa Yürüyüşleri, 

-Spor Şenlikleri,  

-Tesisleşme,  

-Fitness salonu,  

-Spor Oyun Atölyesi,  

-Talaytepe Spor Salonu, 

-Toplu Konut Açık Yüzme Havuzu, vb. 

Mesleki Eğitim Hizmetleri -Meslek edindirme kursları,  

-Atölyeler (tekstil, kaförlük, seramik, çini, 
cam, taş oymacılığı, kilim, heykel, müzik, 
resim, metal, bilgisayar, yöresel yemekler, 
vb.) 

-28 Farklı Branşta Kurslar 

Yaşlı Destek Hizmetleri -Evde Bakım Hizmeti, 

-Refakat Hizmeti, 

-Psikolojik ve Hukuki Destek Hizmeti, 

-Sosyal ve Kültürel Etkinlikler, 

-Mala Dîlberên Mezin [Yaşlı Lokali] 

Hevra Madde Bağımlılığıyla Mücadele 
Merkezi 

-Eğitim ve Seminerler, 

-Rehabilitasyon Çalışmaları, 

-Danışmanlık ve Araştırma 
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Büyükşehir Belediyesi’nin, Amed’de şehrin değişik yerlerine kurduğu Kaniya Şorbeyê 

 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Sosyal Politikalar Daire Başkanlığı  

Örnek Uygulama - 1 
 

Alan  Hizmetler 

Sosyal Destek ve Yardım Hizmetleri -Ayni ve Nakdi Yardımlar, 

-Giysi Bankası, 

-Çorba Çeşmeleri, 

-İftar Çadırları, 

-Sosyal Konutlar, 

-Mültecilere Destek 

 

Engellilik Hizmetleri -Veri tabanı oluşturma ve Danışmanlık 
Hizmetleri, 

-Rehabilitasyon Çalışmaları, 

-Engelli Ulaşımı, 

-Medikal Malzeme Desteği, 

-Şarj İstasyonları, 

-Duyu Bütünleme Atölyesi, 

-Engelsiz Yaşam Atölyesi, 

-Sesli Kütüphane 

Çocuk Hizmetleri -Çocuk Destek Merkezi, 

bir durumda günlük 50.000 kişilik yemek çıkarma kapasitesine ulaştırılmıştır. 2 adet çorba 
dağıtım aracıyla günlük 2.000 adet çorba dağıtımı yapılmış, 30.000 öğün kapasiteli mobil 
aşevi satın alınarak olağanüstü (deprem, afet vb.) durumlarda bölgelere sevk edilmiştir.

17
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parklar, ormanlar, mesire alanları, gezinti yerleri kazandırılmıştır. Kentlerin çökmüş 
altyapı ve üstyapı projelerinin çoğu, bütün siyasi ve ekonomik zorluklar ve 
engellemelere rağmen hayata geçirilmiştir. 

 

 
Wan’daki Şengal Kadın Parkı ve Kobani Parkı fotoğrafları 

 

Kentlerin temiz ve ucuz suya kavuşturulması için, içme suyu şebeke ve tesislerinin 
projeleri geliştirilmiş ve hayata geçirilmiştir. Bu çalışmaların birçoğunda, başta 
Avrupa Yatırım Bankası olmak üzere kimi Avrupa ülkelerinin kalkınma bankalarından 
kredi ve hibe desteği alınmıştır. 2014 seçimleriyle beraber değişen Büyükşehir Yasası 
ile beraber ilçe ve kırsal bölgelerin altyapı tesisleri ya rehabilite edilmiş ya da 
projelendirilerek hayata geçirilmiştir. Göl, nehir ve derelere akıtılan atıkların yarattığı 
sağlık sorunlarına karşı atık su arıtma tesisleri projelendirilmiş ve birçoğu hayata 
geçirilmiştir. Örneğin Amed’de IPA Hibe Programı kapsamında ileri biyolojik atık su 
arıtma tesisi, aynı hibe programı kapsamında Mardin’de de atık su arıtma tesisi ve atık 
su şebekesi yapılmıştır. 

Toplu taşıma ve ulaşım, kent yaşamını kolaylaştıran temel hizmet alanlarıdır.  Ancak 
rantçı anlayış, bu hizmet alanını özelleştirilme ve ihale temelli yürütmüş, kamu yararı 
gözetilmemiştir. Şehir içi yolların neredeyse tümü trafiğe elverişsizdi. Ulaşıma yönelik 
bir planlama ve proje olmamasından ötürü, şehirlerin iç trafiği çok düzensizdi. Kent 
ulaşımının disipline edilmesi ve halkın rahat ve güvenli ulaşımı için master planlar 
hazırlanmıştır. Bu planlarla beraber araç, yaya ve bisiklet yolları düzenlenerek araç ve 
yaya trafiği düzenlenmiştir. Örneğin Amed’de 14 km’lik bisiklet yolu yapılmıştır. Yol 
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Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu -Genç kadınların barınma sorunu için 
yapılan 395 kişi kapasiteli Kız Öğrenci 
Yurdu 

Din Kültür Merkezi -Bağlar ilçesinde kadın ve erkeklere göre 
ayrı ayrı düzenlenmiş taziye evinin tefrişatı 
tamamlanmış ve hazır hale getirilmiştir 

 

 

4.3 Kent – Ekoloji – Sağlık 
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1999 seçimlerinde, böylesi bir atmosferde, üstelik de büyük borçlarla belediyeleri 
devraldık. Altyapı tesislerinin, temiz içme suyu kaynaklarının yetersizliği nedeniyle 
salgın hastalıklar (tifo, bağırsak enfeksiyonları,  kolera, vb. ) ciddi artışlar göstermiştir. 
Çarpık kentleşme, gelişi güzel yapılaşma ve gecekondulaşma kentlere hakimdi. Bu 
çarpık kentleşme ile beraber kentlerin bütün yeşil alanları, sosyal donatı alanları işgal 
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Wan Gölü 

Kentlerin çökmüş planlama sistemleri ve imar planları gözden geçirilmiştir. Bu yeni 
planlamalar sonucunda sosyal donatı alanları korunan çağdaş kentler oluşturma 
çalışmaları başlamıştır. Kentlerin üstyapı ve altyapı projeleri sorunsuz ve daha 
ekonomik bir şekilde hayata geçirilmiştir. Planlamalar sayesinde kentlere büyük 
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parklar, ormanlar, mesire alanları, gezinti yerleri kazandırılmıştır. Kentlerin çökmüş 
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Wan’daki Şengal Kadın Parkı ve Kobani Parkı fotoğrafları 
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Van Büyükşehir Belediyesi  

Yol Yapım, Fen İşleri ve Sağlık Daire Başkanlıkları 

2015-2016 Faaliyetleri  
GERÇEKLEŞEN 

YATIRIM/FAALİYET 
ADI 

 

MİKTAR 

 

BİRİM 

 

AÇIKLAMA 

 

Milyon 

Yeni Hizmet Binası Kapalı 26.000 m² Büyükşehir Standartlı   28 

Erciş Otogarı Kapalı 5.500 m² Toplam saha 11.000 m² 10 

Çok Katlı Otopark 420 Araçlık  %90 tamamlandı 7 

Tuşba Şantiye Binası 8.000 m²  7 

Hacıbekir İtfaiye İstasyonu Kapalı 400 m² Toplam 2.000 m² saha 0,5 

Yeni Mezbahaneler 2 adet Başkale ve Gürpınar 0,5 

Sağlık Merkezi Kapalı 200 m² Donanımlı 0,25 

Hayvan Bakım Evi Kapalı 2.200 m²  2,25 

İlaçlama Merkezi Kapalı 200 m²  0,25 

Arsa Alımları Gürpınar 10  

Özalp          7 

Çatak          2 

Başkale    15 

 

 

dekar 

 

 

Hizmet binaları ve ilçe 
otogarı amaçlı 

 

 

8 

Sıcak Asfalt Yol Yapımı 141+235= 376 Km 13 İlçe 75 

Sathi Kaplama Asfalt Yol 
Yapımı 

492+119= 611 Km “ 30 

Stabilize Yol Yapımı-
Bakımı-Genişletme 

639+784= 1.423 Km “ 35 

Arazi Yolu Yapımı 997+1.718=2.715 Km “ 30 

Parke – Kaldırım Yapımı 6.900+6.000=12.500 m² “ 0,5 

Menfez-Bax-Korige 78.000 metre “ 4 

Yeni Asfalt Plenti Alımı-
Kurulumu 

240 Ton/saat kapasiteli  Eskisi 1976 model ve 90 
ton kapasiteli idi 

3,5 

İş Makinesi Alımı 63+23= 86 adet 10’u Greyder 24+ 

Kamyon 10 adet  1,5 

Ambulans-Cenaze Aracı 2+6= 8 adet  1 

Mobil Sağlık Aracı 1  adet Tam Donanımlı 2,3 

 270,55 

*Belirtilen iş ve rakamlar 24 daire başkanlığından 3 tanesinin bilgilerini içermektedir.  

Van Büyükşehir Belediyesi 

Yol Yapım, Fen İşleri ve Sağlık Daire Başkanlıkları

2015-2016 Faaliyetleri Örnek Uygulama - 2
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trafiğini düzene sokmak için akıllı kavşaklar sistemine geçilmiştir. Akabinde halkın 
daha rahat, ekonomik ve güvenli seyahat etmesi için toplu taşıma araçları alınmıştır.  

Yerel yönetim politikamız gereği, 2014 itibarıyla Amed’den başlayarak gaz salınımını 
azaltmak için çevreye duyarlı doğalgazlı toplu taşıma araçları alınmıştır. Wan’da, 
deniz ulaşımı için 2 deniz otobüsü (Wan Gölü üzerinde Edremit-Üniversite hattı) 
edinilmiş, Wan merkez ve Ahtamar Adası arasında çalıştırılmıştır. 

Kadınların, üniversite öğrencilerinin ve dezavantajlı grupların ücretsiz toplu taşımadan 
faydalanması için olanakları sağlanmıştır. Ulaşım hizmetleri yürüten emekçileri salt 
erkek emekçi olarak gören cinsiyetçi yaklaşıma karşın, Wan ve Amed 
büyükşehirlerinde kadın şoför eğitimleri yapılmış, kadın emekçiler ulaşım 
hizmetlerinde yer almışlardır. 

Belediyelerimize ambulanslar alınarak, ücretsiz evde bakım hizmetleri ve hasta nakil 
hizmetleri verilmeye başlanmıştır. Örneğin, Van Büyükşehir Belediyesince mobil 
sağlık aracı olarak dizayn edilen bir tır satın alınmış ve hizmete sunulmuştur. Önleyici 
sağlık ve hijyen eğitimleri yapılmıştır. 

Kötü durumda olan hayvanlar için barınaklar açılmış, Wan’da mobil veteriner araçları 
satın alınıp hizmete sunulmuştur. 
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Ağrı Belediyesi, sadece 2015 yıllında 120.000 metrekare kilitli parke taşı döşemiştir. 

 

 
Erciş Belediyesi, sahil yolu çalışması 
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  Silopi Belediyesi, Şemsiyeli Sokak 

 

 
Ağrı Belediyesi, sadece 2015 yıllında 120.000 metrekare kilitli parke taşı döşemiştir. 
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                    Gürpınar Belediyesi yöresel kilim ve halı atölyesi 

 

 

 Lice Belediyesi Organik Tarım Geliştirme Projesi
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4.4 Ekonomi  

Yerelden üretimin canlandırılması, ekonomik yaşamın gelişimine katkı sağlanması ve 
yerel ekonomiyi güçlendirmek için il ve ilçelerde müdürlükler, büyükşehirlerde de daire 
başkanlıkları kurulmuştur. Bu kapsamda ekonominin toplumcu temelde gelişmesi için 
üretim alanlarında kooperatiflerin teşvik edilmesi ve desteklenmesi sağlanmıştır. Bu 
amaçla, üretici pazarları ve organik pazarlar kurulmuştur. Kırsal yerlerde tarım ve 
hayvancılığın altyapısını güçlendirmek için projeler geliştirilmiştir. Bu kapsamda, 
sulama göletleri, sulama kanalları, hayvan su içme göletleri oluşturulmuş, meyve 
aşılamaları yapılmış ve bu bağlamda eğitsel faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Mardin’de 
tüm ilçelere meyve fidanları büyükşehir tarafından dağıtılmıştır. Yerelde tarımsal 
çeşitliliğin kaybolmaması ve korunup geliştirilmesi için tohum üretim merkezleri 
planlanıp projelendirilmiştir.  

Mevsimlik göçü engellemek için, “Doğduğum Yerde Doymak İstiyorum” ilkesiyle 
yürütülen proje kapsamında, belediyelere ait tarıma uygun araziler değerlendirilmiştir. 
1990’lı yıllarda göç ettirilen insanların köylerine geri dönüşünü sağlamak için, tarım ve 
hayvancılığın geliştirilmesinde bu köylere öncelik tanınmıştır. Bu çalışmalarla ilgili 
STK’ların da içerisinde yer aldığı, başta Van, Diyarbakır ve Mardin Büyükşehirleri 
olmak üzere tüm belediyelerimizin katılımıyla ekonomi çalıştayları ve konferanslar 
düzenlenmiştir.  
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           DBP’li belediyelerde yürütülen kadın çalışmalarından fotoğraflar 

 

¥ Kadın merkezlerimizde, mahallede yaşayan kadınların taleplerine göre kurslar 
açılmıştır. Halıcılık, biçki-dikiş, çocuk eğitimi, el sanatları, kuaförlük, bilgisayar, 
girişimcilik, şoförlük, muhasebe, erbane, satranç, yaratıcı drama açılan kurslardan 
bazılarıdır. 

¥ Yüzlerce mahallede ve kadın merkezinde, toplumsal cinsiyet, kadın sağlığı, 
meme kanseri, rahim kanseri, hijyen, doğum kontrol yöntemleri, üreme hakları, 
menopoz, erken yaşta ve zorla evlilik gibi konularda yapılan eğitim çalışmaları ile 
binlerce kadına ulaşılmıştır. 

¥ Ekonominin geliştirilmesi kapsamında, üretim atölyeleri kurulmuş, sabun, giysi, 
çanta, cüzdan, kemer, takı, şal üretimleri gerçekleştirilmiş; soğan ekimi, bostan ekimi, 
salça yapımı, nar ekşisi, pekmez, reçel üretimi yapılması sağlanmıştır. Yine kadınların 
işlettiği fırınlar, ev yemeklerinin yapıldığı lokantalar açılmıştır. Kadın emeğini 
değerlendirme merkezleri, kadın semt pazarları ile de kadınlara ürettiklerini pazara 
sunma imkanı yaratılmıştır. 

¥ Mahallenin talebi doğrultusunda, çamaşırhaneler, halı yıkama alanları, kreşler, 
tandır evleri açılarak kadınların günlük yaşamları kolaylaştırılmıştır. Basketbol, 
voleybol, yüzme kursları, kadın spor kompleksleri açılarak kadınlara spor yapma 
olanakları yaratılmıştır. 
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4.5 Kadın Politikaları 

Kadınların belediyelerdeki karar süreçlerine etkin bir şekilde dahil edilmesi için 
seçilmişlerde ve çalışanlardan oluşan ‘belediye kadın meclisleri’ oluşturulmuş, 
meclisin pratik çalışmalarını yürütmek amacıyla ‘kadın kurulları’ ve ‘kadın 
koordinasyonları’ seçilmiştir. Yine kadın ve erkek seçilmişlerden oluşan ‘kadın-
erkek eşitlik komisyonları’ ile kadın seçilmişlerin meclis çalışmaları öncesinde 
bir araya gelip gündemi değerlendirdikleri ‘kadın grupları’ oluşturulmuştur.  

Kadın politikalarında önemli bir deneyim kazanan DBP’li belediyeler bünyesinde 
Van, Diyarbakır ve Mardin Büyükşehir Belediyelerinde ‘kadın politikaları daire 
başkanlıkları’, il ve bazı ilçe belediyelerinde ise müdürlükler oluşturulmuş, 
müdürlükler bünyesinde ‘kadın ekonomisini güçlendirme’, ‘kadın eğitimini 
geliştirme’ ve ‘şiddet ile mücadele’ birimleri kurularak kadın çalışmalarında yeni 
bir aşamaya gelinmiştir.  

Şiddetle mücadele kapsamında Diyarbakır ve Van Büyükşehir Belediyeleri, 
Bağlar Belediyesi ve Akdeniz Belediyesi bünyesinde ‘kadın sığınma evleri’ 
açılmış, Diyarbakır’da İlk Adım İstasyonu ve Alo Şiddet Hattı kurulmuştur. Yine 
43 belediyemizde Kadın Merkezi açılmıştır. 

Kadın politikalar müdürlüklerimizde ve kadın merkezlerimizde yürütülen bazı 
çalışmaları şöyle sıralayabiliriz: 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kent Bostanları Dikim Çalışmaları
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İKİNCİ BÖLÜM: BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUMLAR 
 

 
 

 

1. Kayyum Nedir? 

Kayyum kelimesi hukuki anlamda “belli bir malın yönetilmesi ya da belli bir işin 
yapılması için görevlendirilen kimse” demektir. 

Kayyum genellikle, usulsüzlük yapılan özel kurumlara, şirketlere, devletin el koyduktan 
sonra atadığı yöneticidir. Hukuki anlamda uygulaması şöyledir: Kayyum da vasi gibi 
vesayet organlarından birisidir. Ancak vasi, vesayet altındaki kimsenin hem kendisini 
gözetlemek, hem de mal varlığını yönetmek ve hukuki işlemlerde onu temsil etmek 
üzere atandığı halde, kayyum sadece belirli işleri görmek veya mal varlığını yönetmek 
için görevlendirilir.  

 

 

2. Demokratik Siyasetin Tasfiyesi  

Yerel yönetimler, yerel ve demokratik siyasetin en temel ayaklarından biridir. Yerel 
yönetimlerin özgür ve demokratik koşullarda hizmetlerini yürütmesi, demokrasinin 
temel koşulludur; aynı zamanda yurttaşların yönetime katılımının, iradelerini 
yansıtmalarının zeminidir. Kayyum atamaları ile yurttaşların yönetime katılım hakkı 
gasp edildiği gibi, demokratik siyasete de darbe vurulmuştur. 11 Eylül 2016 tarihinde 
başlayan kayyum atamaları, 3 büyükşehir belediyesi olmak üzere,  10 il, 72 ilçe ve 12 

İKİNCİ BÖLÜM: BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUMLAR
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DBP’li belediyelerde yürütülen kadın çalışmalarından fotoğraflar - Çınar Belediyesi Jînwar Kadın 
Merkezi 

 
Wan, Gürpınar Belediyesi’nin kadın ekonomi çalışmaları 

 
Batman ve Viranşehir Belediyeleri Kadın Merkezlerinin şiddete dair farkındalık çalışmaları 
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İKİNCİ BÖLÜM: BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUMLAR 
 

 
 

 

1. Kayyum Nedir? 

Kayyum kelimesi hukuki anlamda “belli bir malın yönetilmesi ya da belli bir işin 
yapılması için görevlendirilen kimse” demektir. 

Kayyum genellikle, usulsüzlük yapılan özel kurumlara, şirketlere, devletin el koyduktan 
sonra atadığı yöneticidir. Hukuki anlamda uygulaması şöyledir: Kayyum da vasi gibi 
vesayet organlarından birisidir. Ancak vasi, vesayet altındaki kimsenin hem kendisini 
gözetlemek, hem de mal varlığını yönetmek ve hukuki işlemlerde onu temsil etmek 
üzere atandığı halde, kayyum sadece belirli işleri görmek veya mal varlığını yönetmek 
için görevlendirilir.  

 

 

2. Demokratik Siyasetin Tasfiyesi  

Yerel yönetimler, yerel ve demokratik siyasetin en temel ayaklarından biridir. Yerel 
yönetimlerin özgür ve demokratik koşullarda hizmetlerini yürütmesi, demokrasinin 
temel koşulludur; aynı zamanda yurttaşların yönetime katılımının, iradelerini 
yansıtmalarının zeminidir. Kayyum atamaları ile yurttaşların yönetime katılım hakkı 
gasp edildiği gibi, demokratik siyasete de darbe vurulmuştur. 11 Eylül 2016 tarihinde 
başlayan kayyum atamaları, 3 büyükşehir belediyesi olmak üzere,  10 il, 72 ilçe ve 12 

İKİNCİ BÖLÜM: BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUMLAR
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12. Mehmet Muhdi 
Aslan 

Şırnak/ İdil Belediye Eş 
Başkanı 

26/09/2016 Şanlıurfa T Tipi 2 
NoluCezaevi 

13. Zilan Aldatmaz Van /Saray Belediye Eş 
Başkanı 

01/10/2016 Elazığ E Tipi 
Cezaevi/ Elazığ 

14. Gültan Kışanak Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi Eş Başkanı 

31/10/2016 Kandıra F Tipi 
Cezaevi / Kocaeli 

15. Ahmet Demir Bitlis / Ovakışla Belediye 
Eş Başkanı 

31/10/2016 Erzurum Oltu F tipi 
Cezaevi 

16. Servin Karakoç Bitlis/ Ovakışla Belediye 
Eş Başkanı 

31/10/2016 Sincan Kadın 
Cezaevi / Ankara 

17. Hüseyin Kılıç Siirt / Eruh Belediye Eş 
Başkanı 

07/11/2016 Siirt E Tipi Cezaevi/ 
Siirt 

18. Nuri Akman Şırnak/ Sırtköy Belediye 
Eş Başkanı 

08/11/2016 Şırnak T Tipi 
Cezaevi / Şırnak 

19. Sabite Ekinci Muş / Varto Belediye Eş 
Başkanı 

10/11/2016 Muş E Tipi Cezaevi 
/ Muş 

20. Tuncer Bakırhan Siirt Belediye Eş Başkanı 16/11/2016 Bolu F Tipi Cezaevi/ 
Bolu 

21. Nurhayat Altun Tunceli Belediye Eş 
Başkanı 

17/11/2016 Kocaeli F tipi 1 
Nolu Cezaevi 

22. Mehmet Ali Bul Tunceli Belediye Eş 
Başkanı 

17/11/2016 Kocaeli F Tipi 1 
Nolu Cezaevi 

23. Bekir Kaya Van Büyükşehir Belediye 
Eş Başkanı 

17/11/2016 Silivri F Tipi 9 Nolu 
Cezaevi/ İstanbul 

24. Hüseyin Olan Bitlis Belediye Eş 
Başkanı 

25/11/2016 Bitlis E Tipi Cezaevi 
/ Bitlis 

25. Mehmet Emin 
Özkan 

Bitlis/ Güroymak 
Belediye Eş Başkanı 

26/11/2016 Bitlis E Tipi Cezaevi 
/ Bitlis 

26. Halis Çoşkun Muş/ Malazgirt Belediye 
Eş Başkanı 

28/11/2016 Muş E Tipi Cezaevi 
/ Muş 

27. Meymune 
Söylemez 

Muş/ Malazgirt Belediye 
Eş Başkanı 

28/11/2016 Muş E Tipi Cezaevi 
/ Muş 

28. Ismail Asi Mardin /Kızıltepe 
Belediye Eş Başkanı 

02/12/2016 Kırklar F Tipi 
Cezaevi / İzmir 

29. Leyla Salman Mardin/Kızıltepe 
Belediye Eş Başkanı 

02/12/2016 Şakran Cezaevi / 
İzmir 
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belde ile toplam 94 belediyemizde gerçekleşmiş ve bu belediyelere devletin memurları 
atanmıştır. Kayyum atamaları gerçekleşmeden önce de partimizin Yerel Yönetimler 
Komisyonu’nda çalışma yürüten Eş Genel Başkan Yardımcımız ve birçok parti meclisi 
üyemiz tutuklanmıştır. Ağustos 2015 tarihinden başlayarak eş başkanlarımız, belediye 
meclis üyelerimiz ve il genel meclis üyelerimiz mesnetsiz gerekçelerle ile gözaltına 
alınmıştır. Bu soykırım operasyonlarında 93 belediye eş başkanımız tutuklanmıştır. 70 
belediye eş başkanımız ise halen cezaevindedir. Belediye eş başkanlarımızın bir 
kısmının iddianamesi dahi ortada yokken, dayanaksız iddialarla yapılan yargılamalarda, 
belediye eş başkanlarımıza 1 yıl ile 13 yıl arasında değişen cezalar verilmiştir. 

 

01 Aralık 2017 İtibarıyle Tutuklu Belediye Eş Başkanlarımız 
 

 BELEDİYE EŞ 
BAŞKANI 

İL/İLÇE TUTUKLANMA 
TARİHİ 

KALDIĞI 
CEZAEVİ 

1. Dilek Hatipoğlu Hakkari Belediye Eş 
Başkanı 

25/08/2015 Sincan Kadın 
Cezaevi /Ankara 

2. Nurullah Çiftçi Hakkari Belediye Eş 
Başkanı 

25/08/2015 Kırıkkale Cezaevi/ 
Kırıkkale 

3. Diba Keskin Van / Erçiş Belediye Eş 
Başkanı 

15/10/2015 Sincan Kadın 
Cezaevi / Ankara 

4. Rahmi Çelik Muş / Bulanık Belediye 
Eş Başkanı 

11/02/2016 Rize L Tipi Cezaevi 

5. Figen Yaşar Muş /Bulanık Belediye Eş 
Başkanı 

23/04/2016 Bayburt M Tipi 
Cezaevi 

6. Kasım Ağgün Iğdır/ Hoşhaber Belediye 
Eş Başkanı 

05/03/2016 Erzurum Oltu  F tipi 
Cezaevi  

7. Zeynep Sipçik Mardin / Dargeçit 
Belediye Eş Başkanı 

31/03/2016 Sincan Kadın 
Cezaevi / Ankara 

8. Abdulkerim 
Erdem 

Mardin/ Derik Belediye 
Eş Başkanı 

26/02/2016 Kırıkkale F tipi 
Cezaevi /Kırıkkale 

9. Sabahat 
Çetinkaya 

Mardin / Derik Belediye 
Eş Başkanı 

26/02/2016 Sincan Kadın 
Cezaevi / Ankara 

10. Şerafettin Özalp Van/ Özalp Belediye Eş 
Başkanı 

15/07/2016 Gümüşhane E Tipi 
Cezaevi 

11. Nevin Oyman 
Giresun 

Şırnak / İdil Belediye Eş 
Başkanı 

24/08/2016 Şanlıurfa T Tipi 2 
NoluCezaevi 
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48. Sadiye Süer 
Baran 

Diyarbakır/ Kulp Belediye 
Eş Başkanı 

06/01/2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

49. M.Ali Tunç Van/ Muradiye Belediye 
Eş Başkanı 

26/01/2017 Van t Tipi Cezaevi 

50. Sara Kaya Mardin/ Nusaybin 
Belediye Eş Başkanı 

26/01/2017 Van E Tipi Cezaevi 

51. Cengiz Kök Mardin/ Nusaybin 
Belediye Eş Başkanı 

26/01/2017 Van F Tipi Cezaevi / 
Van 

52. Fırat Öztürk Ağrı/ Tutak Belediye Eş 
Başkanı 

29/01/2017 Ağrı M Tipi 
Cezaevi/ Ağrı 

53. Serhat Çiçek Siirt/ Gökçebağ Belediye 
Eş Başkanı 

01/02/2017 Bandırma T tipi 
Cezaevi 

54. Affüllah Kar Diyarbakır/Kocaköy 
Belediye Eş Başkanı  

03/02/2017 Diyarbakır D Tipi 
Cezaevi 

55. Rohat Özbay Ağrı/ Doğubeyazıt 
Belediye Eş Başkanı 

05/02/2017 Ağrı M tipi Cezaevi/ 
Ağrı 

56. Delal Tekdemir Ağrı/Doğubeyazıt 
Belediye Eş Başkanı 

05/02/2017 Ağrı M Tipi 
Cezaevi/ Ağrı 

57. Ahmet Ece Şırnak/ Fındık Belediye 
Eş Başkanı 

07/02/2017 Metris T Tipi 1 Nolu 
Cezaevi istanbul 

58. Evin Keve Van/ Çatak Belediye Eş 
Başkanı 

16/02/2017 Sincan Kadın 
Cezaevi/ Ankara 

59. Abdulkadir 
Çalışkan 

Van/ Saray Belediye Eş 
Başkanı 

25/03/2017 Van Yüksek 
Güvenlikli Cezaevi 

60. Dijwar Ulaş Siirt/ Beğendik Belediye 
Eş Başkanı 

28/03/2017 Siirt E Tipi Cezaevi 

61. Nevin Oktay Diyarbakır/ Hani Belediye 
Eş Başkanı 

23/04/2017 Diyarbakır E tipi 
Cezaevi 

62. Bülent Ateş Muş/ Konukkuran 
Belediye Eş Başkanı 

16/04/2017 Muş E Tipi Cezaevi 

63.  Seyid Narin Diyarbakır/ Sur Belediye 
Eş Başkanı 

04/05/2017 Diyarbakır D Tipi 
Cezaevi 

64. Belkıza Beştaş 
Epözdemir 

Siirt Belediye Eş Başkanı 09/05/2017 Siirt E Tipi Cezaevi 

65. Rezan Zuğurli Diyarbakır/ Lice Belediye 
Eş Başkanı 

17/08/2017 Van T Tipi Cezaevi 
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30. Seferi Yılmaz Hakkari/ Şemdinli 
Belediye Eş Başkanı 

05/12/2016 Van F Tipi Cezaevi / 
Van 

31. Servet Tunç Hakkari/ Çukurca 
Belediye Eş Başkanı 

07/12/2016 Van F Tipi Cezaevi / 
Van 

32. Hilal Duman Hakkari/ Çukurca 
Belediye Eş Başkanı 

08/12/2016 Van F Tipi Cezaevi / 
Van 

33. Mustafa Bayram Şanlıurfa/ Halfeti 
Belediye Eş Başkanı 

13/12/2016 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi/Şanlıurfa 

34. Zeynep Han 
Bingöl 

Karayazı Belediye Eş 
Başkanı 

09/12/2016 Erzurum E Tipi 
Cezaevi 

35. Ali Aydın Siirt/ Baykan Belediye Eş 
Başkanı 

17/12/2016 Sincan F Tipi 
Cezaevi/ Ankara 

36. Fazıl Türk Mersin/ Akdeniz Belediye 
Eş Başkanı 

05/10/2017 Mersin Cezaevi 

37. Selva Erdoğan Siirt/ Baykan Belediye Eş 
Başkanı 

17/12/2016 Siirt E Tipi Cezaevi 
/ Siirt 

38. Enes Cengiz Siirt/ Veysel Karani 
Belediye Eş Başkanı  

20/12/2016 Siirt E Tipi 
Cezaevi/Siirt 

39. İhsan Uğur Bitlis/ Hizan Belediye Eş 
Başkanı 

21/12/2016 Bitlis E tipi Cezaevi/ 
Bitlis 

40. Özcan Birlik Bitlis/ Mutki Belediye Eş 
Başkanı 

21/12/2016 Rize Cezaevi 

41. Felemez Aydın Bitlis/ Yolalan Belediye 
Eş Başkanı 

21/12/2016 Rize Cezaevi 

42. Mukaddes 
Kubilay 

Ağrı Belediye Eş Başkanı 28/12/2016 Sincan Kadın 
Cezaevi/ Ankara 

43. Celalettin Bartu Van/ Çatak Belediye Eş 
Başkanı 

04/01/2017 Van T Tipi Cezaevi / 
Van 

44. Süleyman Tekin  Mardin/ Ömerli Belediye 
Eş Başkanı 

04/01/2017 Mardin E Tipi 
Cezaevi 

45. Zeynel Taş Şanlıurfa/Bozova 
Belediye Eş Başkanı 

06/01/2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

46. Fatma Doğan Şanlıurfa/ Bozova 
Belediye Eş Başkanı 

06/01/2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

47. Emrullah Cin Şanlıurfa/Viranşehir 
Belediye Eş Başkanı  

06/01/2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 
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48. Sadiye Süer 
Baran 

Diyarbakır/ Kulp Belediye 
Eş Başkanı 

06/01/2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

49. M.Ali Tunç Van/ Muradiye Belediye 
Eş Başkanı 

26/01/2017 Van t Tipi Cezaevi 

50. Sara Kaya Mardin/ Nusaybin 
Belediye Eş Başkanı 

26/01/2017 Van E Tipi Cezaevi 

51. Cengiz Kök Mardin/ Nusaybin 
Belediye Eş Başkanı 

26/01/2017 Van F Tipi Cezaevi / 
Van 

52. Fırat Öztürk Ağrı/ Tutak Belediye Eş 
Başkanı 

29/01/2017 Ağrı M Tipi 
Cezaevi/ Ağrı 

53. Serhat Çiçek Siirt/ Gökçebağ Belediye 
Eş Başkanı 

01/02/2017 Bandırma T tipi 
Cezaevi 

54. Affüllah Kar Diyarbakır/Kocaköy 
Belediye Eş Başkanı  

03/02/2017 Diyarbakır D Tipi 
Cezaevi 

55. Rohat Özbay Ağrı/ Doğubeyazıt 
Belediye Eş Başkanı 

05/02/2017 Ağrı M tipi Cezaevi/ 
Ağrı 

56. Delal Tekdemir Ağrı/Doğubeyazıt 
Belediye Eş Başkanı 

05/02/2017 Ağrı M Tipi 
Cezaevi/ Ağrı 

57. Ahmet Ece Şırnak/ Fındık Belediye 
Eş Başkanı 

07/02/2017 Metris T Tipi 1 Nolu 
Cezaevi istanbul 

58. Evin Keve Van/ Çatak Belediye Eş 
Başkanı 

16/02/2017 Sincan Kadın 
Cezaevi/ Ankara 

59. Abdulkadir 
Çalışkan 

Van/ Saray Belediye Eş 
Başkanı 

25/03/2017 Van Yüksek 
Güvenlikli Cezaevi 

60. Dijwar Ulaş Siirt/ Beğendik Belediye 
Eş Başkanı 

28/03/2017 Siirt E Tipi Cezaevi 

61. Nevin Oktay Diyarbakır/ Hani Belediye 
Eş Başkanı 

23/04/2017 Diyarbakır E tipi 
Cezaevi 

62. Bülent Ateş Muş/ Konukkuran 
Belediye Eş Başkanı 

16/04/2017 Muş E Tipi Cezaevi 

63.  Seyid Narin Diyarbakır/ Sur Belediye 
Eş Başkanı 

04/05/2017 Diyarbakır D Tipi 
Cezaevi 

64. Belkıza Beştaş 
Epözdemir 

Siirt Belediye Eş Başkanı 09/05/2017 Siirt E Tipi Cezaevi 

65. Rezan Zuğurli Diyarbakır/ Lice Belediye 
Eş Başkanı 

17/08/2017 Van T Tipi Cezaevi 
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3. Kayyumların Yasal Dayanakları ve Geliş Biçimleri  

15 Temmuz Darbe Girişimi bahane edilerek 20 Temmuz 2016’da OHAL ilan edilmiştir. 
Güçler ayrılığı ortadan kaldırılarak yasa yapma yetkisi, neredeyse TBMM’den fiili 
olarak alınmaktadır. Ülke KHK’larla yönetilmeye başlamıştır. OHAL’in temel 
hedefinin, ülkeyi içinde bulunduğu darbe tehdidinden kurtarmak olmadığı KHK’ların 
muhteviyatı ve uygulanma biçimleriyle ortaya çıkmıştır. TBMM’nin halk adına yapması 
gereken birçok yasa bu dönemde KHK’lar marifetiyle yapılmış ve uygulanmıştır. Bu 
yasalardan en tartışmalı olanı, 411 Sayılı Torba Yasa kapsamında geçirmeye çalıştıkları 
“kayyum yasası”dır. 19 Ağustos’ta “Belediyelere kayyum atanmasını öngören yasa 
teklifi” TBMM’de görüşülmüştür. Ancak muhalefet partilerinin, özellikle HDP 
grubunun etkin karşı çıkışı ile torbadan çıkarılmıştır. Yasama organı olan TBMM’den 
geçirilemeyen yasa, 4 Eylül 2016’da, OHAL kapsamında 674 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname’ye dahil edilmiş ve Resmi Gazete’de yayınlanmıştır. 

11 Eylül 2016 tarihinde İçişleri Bakanlığı, KHK’dan aldığı yetki ile 24’ü Demokratik 
Bölgeler Partisi’ne ait belediye olmak üzere toplam 28 belediyeye kayyum atamıştır.  

Kayyumlar, 11 Eylül tarihi itibarıyla belediyelere gelmeye başlamışlardır. Atanan 
kayyumlar belediye binalarına gelmeden önce genellikle, devletin “kolluk kuvvetleri” 
belediye binalarında yoğun aramalar yapmışlardır. Meclis üyeleri, çalışanlar binalardan 
zorla uzaklaştırılmışlardır. Binaların önüne yüksek beton bloklar getirilip 
yerleştirilmiştir. Panzer, TOMA, vb. polis araçları ile binalar karakola 
dönüştürülmüştür. Binaların içerisine hassas X-ray cihazları yerleştirildikten sonra 
atanan kayyumlar özel harekat polisleri ile binalara gelmişlerdir. Bu hukuksuz 
uygulamalara itiraz edip demokratik tepkisini gösteren çalışanlar ve belediye meclis 
üyeleri darp edilip gözaltına alınmışlardır. 

 
Siirt Kayyumu’nun belediye binasına gelişi 



35DEMOKRATİK EKOLOJİK KATILIMCI KADIN ÖZGÜRLÜKÇÜ YEREL  YÖNETİM MODELİ VE BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUM UYGULAMALARI

66. Zülfiye Kişmir Diyarbakır Dicle Belediye 
Eş Başkanı 

12/09/2017 Diyarbakır E 
TipiCezaevi 

67. Sevinç Bozan Mardin / Artuklu Belediye 
Eş Başkanı 

29/09/2017 Mardin E Tipi 
Cezaevi 

 

01 Aralık 2017  İtibarıyle Ceza Alan Eş Başkanlarımız 
 

CEZA ALAN BELEDİYE EŞ BAŞKANLARI  

1 Seyit Narin Sur Belediye Eş Başkanı 10 yıl 3 ay 

 

2 Fatma Şık Barut Sur Belediye Eş Başkanı 10 yıl 3 ay 

3 Diba Keskin Erciş Belediye Eş Başkanı 13 Yıl 9 ay  

 

4 Dilek Hatipoğlu  Hakkari Belediye Eş Başkanı 10 Yıl 

 

 

5 Nurullah Çiftçi Hakkari Belediye Eş Başkanı 10 Yıl  

 

6 Mehmet Ali Bul Dersim Belediye Eş Başkanı 8 Yıl 9 Ay 

7 Rezzan Zuğurlu  Lice Belediye Eş Başkanı 4 Yıl  

 

8 Hüseyin Olan   Bitlis Belediye Eş Başkanı 7 Yıl 6 ay 

 

9 Özcan Birlik Mutki Belediye Eş Başkanı 7 Yıl 6 Ay 

 

10 Petek Çapanoğlu Eğil  Belediye Eş Başkanı 7 yıl 6 ay 

11 Zuhal Tekiner Silvan Belediye Eş Başkan vekili 1 yıl 3 ay 

       

2014 yerel seçimlerinde DBP’li belediye meclis üye sayısı 1.275 iken, son 1 yılda 500’e 
aşkın meclis üyesi tutuklanarak cezaevine gönderilmiştir. Halen cezaevinde tutuklu 
bulunan 81 belediye meclis üyemiz bulunmaktadır. 
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DBP’li Belediyelerin Aldıkları Oy Oranları, Atanan Kayyumlar ve 
Görevleri 

BELEDİYELER SEÇMEN 
SAYISI 

DBP OY 
ORANI 

KAYYUM GÖREVİ 

 

ADIYAMAN 

 

    

1.Pınarbaşı Beldesi 2.596 % 52.92  Atanmadı - 

2.Kömür Beldesi 2.390  % 50.96  Atanmadı - 

 

AĞRI 

 

    

3. Ağrı Belediyesi 208.974 % 44.16 Musa Işın Vali 

4. Diyadin Belediyesi   10.363 % 48.43 Mekan Çeviren
  

 Kaymakam 

5.DoğubeyazıtBelediyesi 50.455  % 62.95 Ulaş Akan Kaymakam 

6.Tutak Belediyesi 3.970  % 38.54 Erkan İsa Arat Kaymakam 

 

BATMAN 

 

    

7.Batman Belediyesi 300.903 % 52.47 Şeref Aksoy Vali 
Yardımcısı 

8.Gercüş Belediyesi 3.124  % 52.43 Ünal Koç Kaymakam 

9.Beşiri Belediyesi 4.912  % 50.45  Mustafa Maslak Kaymakam 

10.İkiköprü Beldesi 1.893 % 56.22 Mustafa Maslak Kaymakam 

11.Balpınar Beldesi 1.587  % 45.11  Atanmadı - 

 

BİTLİS 

 

    

12.Bitlis Belediyesi 185.474   % 43.9  Ahmet Çınar Bitlis Valisi 

13.Ovakışla Beldesi 2.063 % 37.46 Mustafa Akgül Kaymakam 
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Suruç Belediyesi  

 

Kayyumlar kendilerini merkezi devletin temsilcisi olarak görmüş, belediyeleri de 
‘fethedilmesi’ gereken topraklar olarak değerlendirip ‘fetih sembolü’ olan bayrağı 
belediye binalarına asmışlardır. 
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ELAZIĞ 

 

    

36.Karakoçan Belediyesi 8.912  % 51.73 Cemil Sarıoğlu Kaymakam 

 

ERZURUM 

 

    

37.Tekman Belediyesi 15.345  % 60.34 Kemal Karahan Kaymakam 

38.Hınıs Belediyesi 16.844 % 39.08 Bülent Ay Kaymakam 

39.Karayazı Belediyesi 16.567 % 62.08 Kamil Aksoy Kaymakam 

40.Karaçoban Belediyesi 12.867 % 59.24 Duran Kalkan Kaymakam 

 

HAKKARİ 

 

    

41.Hakkari Belediyesi 34.720 % 66.83 Cüneyt Epcim Vali 
Yardımcısı 

42.Şemdinli Belediyesi 7.701 % 49.64 M. Fuat 
Türkman 

Kaymakam 

43.Yüksekova Belediyesi 37.860 % 86.57 Mahmut Kaşıkçı Kaymakam 

44.Esendere Beldesi 1.875 % 94.43 Mahmut Kaşıkçı Kaymakam 

45.Çukurca Belediyesi 3.766 % 54.24 Mehmet Mut Kaymakam 

 

IĞDIR 

 

    

46.Iğdır Belediyesi   50.617 % 44.79 Atanmadı  

47.Tuzluca Belediyesi 5.503 %51.67 İbrahim Civelek Kaymakam 

48.Hoşhaber Beldesi 1.547 % 61.75 Bilgehan Karanfil Vali 
Yardımcısı 

 

KARS 

 

    

49.Digor Belediyesi 1.647 % 51.86 Mustafa Güngör Kaymakam 
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14.Güroymak Belediyesi 9.846  % 48.1 Ufuk Özen Kaymakam 

15.Mutki Belediyesi 1.515  % 42.44 Mehmet Kılıç Kaymakam 

16.Yolalan Beldesi 1.502 % 41.68 Bülent Hamitoğlu Kaymakam 

17.Hizan Belediyesi 5.992   % 29.66 Bülent Hamitoğlu Kaymakam 

 

DERSİM 

    

18.Dersim Belediyesi 21.144  % 42.46 Olgun Öner Vali 
Yardımcısı 

19.Akpazar Beldesi 1.616  % 54.64 Kenan Aktaş Kaymakam 

 

DİYARBAKIR 

 

    

20.Diyarbakır 
Büyükşehir Belediyesi 

924.677 % 55.11 Cumali Atilla Kaymakam 

21.Bağlar Belediyesi 207.980 % 58.56  Atanmadı - 

22.Bismil Belediyesi 61.184  % 68.08 Turgay Gülenç Kaymaka1m 

23.Dicle Belediyesi 23.336  % 49.71 Alpaslan Kılıç Kaymakam 

24.Eğil Belediyesi 12. 286  % 52.11 Kürşat Atak Kaymakam 

25.Ergani Belediyesi 71.641 % 46.36  Atanmadı  

26.Hani Belediyesi 17. 367 % 45.40 Yusuf Turhan Kocaköy 
Kaymakamı 

27.Hazro Belediyesi 

 

9.428  % 67.13  Atanmadı - 

28.Kayapınar Belediyesi 165.318 % 54.74 Mustafa Kılıç Kaymakam 

29.Kocaköy Belediyesi 9.131  % 76.55 Yusuf Turhan Kaymakam 

30.Kulp Belediyesi 21.887 % 58.36 Fatih Dülgeroğlu Kaymakam 

31.Lice Belediyesi 17.540 % 89.42 Sinan Başak   Kaymakam 

32.Silvan Belediyesi 46.212 % 69.55 Murat Kütük 
  

Kaymakam 

33.Çınar Belediyesi 34.103 % 46.93  Atanmadı - 

34.Sur Belediyesi 69.463 % 54.41 Bilal Özkan Kaymakam 

35.Yenişehir Belediyesi 119.668 % 50.14 Mehmet Özel Kaymakam 
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68.Baykan Belediyesi 3.249 % 55.56 Mehmet Kocabey Kaymakam 

69.Eruh Belediyesi 4.774 % 52.37 Mustafa Dayanç Kaymakam 

70.Veyselkarani Beldesi 3.516 % 39.06 Mehmet Kocabey Baykan 
Kaymakamı 

71. Atabağı Belediyesi 3.550 %56.40 Cuma Çotu Kaymakam 

72.Kayabağlar Beldesi 2.827 % 68.76 Musa Üçgül Kaymakam 

73.Gökçebağ Beldesi 1.294   % 41.36 Ceyhun Taşkın Vali 
Yardımcısı 

74.Beğendik Beldesi 1.218 % 62.33 Hakan Peker Pervari 
Kaymakamı 

 

ŞIRNAK  

    

75.Şırnak Belediyesi 32.137 % 59.55 Turan 
Bedirhanoğlu 

Vali 
Yardımcısı 

76.Beytüşşebap 
Belediyesi 

3.227 % 67.42 Murat Şener İlçe 
Kaymakamı 

77.Cizre Belediyesi 54.618 % 81.61 Ahmet Adanur Kaymakam 

78.İdil Belediyesi 13.369 % 78.88 Ersin Tepeli Kaymakam 

79.Silopi Belediyesi 42.459   % 78.19 Savaş Konak Kaymakam 

80.Uludere Belediyesi 3.851 % 78.50 M. Fatih 
Yakınoğlu 

Kaymakam 

81.Fındık Beldesi 1.131 % 51.36 Osman Demir Güçlükonak 
Kaymakamı 

82.Sırtköy Beldesi 801 % 61.14 Ersin Tepeli İdil 
Kaymakamı 

83.Balveren Beldesi 1.776  % 61.21 Turan 
Bedirhanoğlu 

Vali 
Yardımcısı 

84.Kumçatı Beldesi 3.586 % 45.59 Turan 
Bedirhanoğlu 

Vali 
Yardımcısı 

85.Başverimli Beldesi 2.125 % 62.26 Savaş Konak Silopi 
Kaymakamı 

86.Görümlü Beldesi   1.781  % 51.12 Savaş konak Silopi 
Kaymakamı 
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MARDİN 

 

    

50.Mardin Büyükşehir 
Belediyesi 

429.381 % 52.20 Mustafa Yaman Vali 

51.Savur Belediyesi 15.226 % 52.54 İdris Koç Kaymakamı 

52.Ömerli Belediyesi 8.600 % 35.72 Erol Korkmaz Kaymakam 

53.Nusaybin Belediyesi 63.047 % 78.78 Ergün Baysal Kaymakam 

54.Mazıdağ Belediyesi 17.760 % 61.71 Halit Benek Kaymakam 

55.Kızıltepe Belediyesi 123.734 % 61.61 Ahmet Odabaşı Kaymakam 

56.Derik Belediyesi 32.588  % 64.40 Fatih Safıtürk Kaymakam 

57.Artuklu Belediyesi 84.845 % 35.84 Şakir Öner 
Öztürk 

Kaymakam 

58.Dargeçit Belediyesi 15.445 % 60.16 Mehmet Yaşar Kaymakam 

MERSİN     

59.Akdeniz Belediyesi 179.621 % 29.82 Hamdi Bilge 
Aktaş 

Kaymakam 

 

MUŞ 

 

    

60.Bulanık Belediyesi 13.411 % 45.84 Hacı Arslan Uzan Kaymakam 

61.Malazgirt Belediyesi 11.323 % 39.34 Soner Kırlı Kaymakam 

62.Varto Belediyesi 6.195 % 63.40 Mehmet Nuri 
Çetin 

Kaymakam 

63.Erentepe Beldesi 2.127 % 63.02 Hacı Arslan Uzan Kaymakam 

64.Rüstemgedik Beldesi 1.566   % 53.70 Hacı Arslan Uzan Kaymakam 

65.Konakkuran Beldesi 1.031 % 42.33 Soner Kırlı Kaymakam 

66.Uzgörür Beldesi 1.254 % 96.16 Hacı Arslan Uzan Kaymakam 

 

SİİRT  

    

67.Siirt Belediyesi   74.411    % 49.53 Ceyhun Taşkın Vali 
Yardımcısı 
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4. Kayyumların Belediyelerde Çalışma Tarzları  

Türkiye’nin idari yapılanması, Anayasa’da “merkezi” ve “yerel” olarak 
tanımlanmaktadır. Yurttaşlar da bu iki yapılanmaya oy kullanarak, temsiliyetlerini 
belirleyerek katılım gösterirler. Merkezi yapılanma, karşılığını TBMM’de bulur; yerel 
yapılanma ise belediyelerde, belediye meclislerinde ve il genel meclislerinde. Yerel 
yönetimler açısından belediye meclisleri hem karar organı hem de denetim organıdır. 
Belediyeye ilişkin çalışmalar mecliste tartışılıp karara bağlanır, yine çalışmalara ilişkin 
denetim de bu mecliste sağlanır. Öyle ki bütçe yapım zamanları olan Ekim ve  
   aylarında meclislerin aralıksız 20 gün çalıştığı da olur. Bütçe, belediye 
meclislerinde onaylanmadan uygulamaya konulamaz. Yine meclis kendi içinde seçtiği 
“denetim komisyonu” ile eş başkanların ve idari yapının iş ve işlemlerini denetler.  

Ancak kayyumların atandığı hiçbir belediyede meclis toplantısı gerçekleştirilmemiştir. 
Halka ait olan belediye bütçeleri kayyumun keyfine ve isteğine göre yapılmaktadır. 
Bütçelerin nereye harcandığı, nasıl harcandığı belli olmadığı gibi, doğru harcanıp 
harcanmadığını denetleyen bir mekanizma da bulunmamaktadır. 

Oysaki Anayasa’nın 127. maddesine göre “Mahallî idareler; il, belediye veya köy 
halkının mahallî müşterek ihtiyaçlarını karşılamak üzere kuruluş esasları kanunla 
belirtilen ve karar organları, gene kanunda gösterilen, seçmenler tarafından seçilerek 
oluşturulan kamu tüzel kişileridir. Mahallî idarelerin kuruluş ve görevleri ile yetkileri, 
yerinden yönetim ilkesine uygun olarak kanunla düzenlenir.” 

Dolayısıyla kayyumlar mevcut durumları ile Anayasa’ya aykırı davranmakta ve yasal 
olmayan faaliyetler yürütmektedirler. 

 

 

 

 

5. Kayyum Uygulamaları 

5.1 Kültür – Sanat  

Kayyumlar atandıkları günden itibaren yerelin kültür ve sanat çalışmalarına müdahalede 
bulunmuşlardır. Özellikle, belediyelerimizin bulunduğu topraklarda yaşayan halkların 
konuştukları, başta Kürtçe olmak üzere Süryanice, Ermenice, Arapça, dillerinde 
yazılmış tabelaları kaldırıp, yerine tek dilli tabelaları asmışlardır. Yine toplumun ortak 
hafızası olan anıtları, park isimlerini, kültür merkezlerini, kütüphaneleri, tiyatroları, tüm 
kültürel değerleri yok etme, asimile etme yaklaşımı içine girerek uygulamaya 
koymuşlardır. AKP rejimi, anıt ve heykelleri kaldırarak bir yandan devlet ve iktidarı 
tarafından gerçekleştirilen katliamları topluma hatırlatan sembolleri yok etmeyi 
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URFA 

87.Bozova Belediyesi   31.815 % 45.82 Tahir Kalkan Kaymakam 

88.Halfeti Belediyesi 22.980  % 58.42 Şeref Albayrak Kaymakam 

89.Suruç Belediyesi 55.070 % 52.58 Tarık Açıkgöz Vali 
Yardımcısı 

90.Viranşehir Belediyesi 88.171 % 48.18 Ömer Çimşit Kaymakam 

 

VAN 

    

91.Van Büyükşehir 
Belediyesi 

577.899 % 53.19 İbrahim 
Taşyapan 

Vali 

92.Bahçesaray Belediyesi 8.131 % 53.88 Serhat 
Karabektaş 

Kaymakam 

93.Başkale Belediyesi 28.569 % 90.89 Abdulselam 
Öztürk 

Kaymakam 

94.Çaldıran Belediyesi 32.239 % 58.61 Tekin Dündar Kaymakam 

95.Çatak Belediyesi 11.856 % 67.70 Hacı Asım Kaymakam 

96.Edremit Belediyesi 60.562  % 50.91 Kamil Saka Kaymakam 

97.Erciş Belediyesi 90.447 % 49.43 Mehmet Şirin 
Yaşar 

Kaymakam 

98.Gürpınar Belediyesi 20.806 % 54.99 Osman 
Doğramacı 

Kaymakam 

99.İpekyolu Belediyesi 159.768 % 48.32 Cemil Özgürk Kaymakam 

100.Muradiye Belediyesi 26.658 % 50.89 Mehmet Fatih 
Çelikel 

Kaymakam 

101.Özalp Belediyesi 34.828 % 71.62 Serdar Karal Kaymakam 

102.Saray Belediyesi 11.493 % 65.86      İbrahim Bayır Kaymakam 

*102 DBP’li belediyeden 94’üne kayyum atanmıştır. 
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Diyarbakır Kayyumu’nun, Amed ismini çıkardığı belediye tabelası önünde verdiği poz 

Kayyumlar eliyle yapılan bir diğer uygulama ise Kürdistan halklarına ait toplumsal 
sembol ve değerlerin imha edilmesi olmuştur. Bellek silme faaliyeti kapsamında farklı 
dönemlerde devletin gerçekleştirdiği katliam ve infazları sembolize eden heykel ve 
anıtlar kayyumlar tarafından kaldırılmıştır: 

Ø Mêrdîn’in (Mardin) Qoser (Kızıltepe) ilçesinde 2004 yılında babasıyla birlikte 
13 kurşunla katledilen 12 yaşındaki Uğur Kaymaz anısına belediye tarafından 
yaptırılan heykel, 

 

Ø Kürt demokratik siyasetinde önemli bir yeri olan Şırnak eski Milletvekili Orhan 
Doğan’ın Cizîr (Cizre) Belediyesi tarafından yaptırılan heykeli,  

Ø Kürt şair, edebiyatçı ve filozof Ehmedê Xanî anısına Bazîd’te (Doğubeyazıt) 
yapılan heykeli, 



45DEMOKRATİK EKOLOJİK KATILIMCI KADIN ÖZGÜRLÜKÇÜ YEREL  YÖNETİM MODELİ VE BİR GASP ARACI OLARAK KAYYUM UYGULAMALARI

amaçlamış, öte yandan Kürt ve Kürdistan’a ait, Kürtlüğü hatırlatan tüm izleri silerek 
toplumun belleğini de silmek istemiştir. Türkiye Cumhuriyeti’nin resmi ideolojisi olan 
soykırım politikası, AKP faşizmi ile en kaba haliyle gerçekleştirilmiştir.  

Ø 14 il ve ilçe merkezinde kültür sanat faaliyetleri engellenmiştir. 21 kültür sanat 
merkezinin faaliyetlerine müdahale edilmiştir. Merkezlerde eğitim alan 3.000’in 
üzerinde öğrencinin imkanları elinden alınmıştır.  

Ø Her yıl 1.000-1.200 arası öğrencinin kültür ve sanat eğitimi aldığı ve etkinliklerin 
düzenlendiği Van Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Nûda Kültür Merkezi kayyum 
tarafından kapatılmıştır. 

Ø Koşulları uygun olan il ve ilçelerde binlerce insanın katılımı ile yapılan festivaller 
gerçekleştirilmemiştir. 21 festival iptal edilmiştir.  

Ø Müziğin tüm dallarında, tiyatro ve sinema alanında eğitimlerin alındığı kültür 
merkezlerinin tamamı kayyum tarafından ya işlevsiz hale getirilmiş ya da 
kapatılmıştır. Amed Büyükşehir Belediye Tiyatrosu başta olmak üzere, 
belediyeler bünyesinde yürütülen tiyatro hizmetleri de kayyum tarafından 
sonlandırılmıştır. Belediyelerin tiyatro birimleri işlevsiz hale getirilirken, onlarca 
sanatçı ya işten çıkarılmış ya da faaliyetlerini sürdüremeyeceği birimlere 
verilmiştir. 

Ø Belediyelere bağlı açılan çok sayıda kütüphane işlevsiz hale getirilirken, raflarda 
yer alan on binlerce kitap da farklı gerekçelerle toplatılarak imha edilmiştir.  

 

Gürpınar Belediyesi Kütüphanesi - Kayyum önce kütüphanenin adını kaldırmış, sonra da kütüphaneyi 
kapatmıştır. 

 

Ø Belediyelerimizde bulunan çok dilli tabelalar kayyumlar tarafından 
kaldırılmıştır. Ayrıca Dersim, Amed gibi yerleşim yerlerimize ait isimler de 
tabelalardan çıkarılmıştır. 
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Ø Mersin’in Akdeniz Belediyesi’ne atanan kayyum, Belediye’ye ait İstiklal 
Caddesi üzerinde bulunan Özgür Çocuk Parkı’nda kolluk güçleri tarafından 
vurulan çocukların isimlerinin bulunduğu panoyu kaldırtmıştır. Panoda, 
katledilen Uğur Kaymaz, Ceylan Önkol, Berkin Elvan, Bedran Encü, Çetin Encü, 
Erkan Encü, Bezat Özer, Enes Ata, İbrahim Aras, Ümit Kurt ve Nihat 
Kazanhan’ın isimleri ile katledildikleri yaşları yazmaktaydı. 

 
Kayyumlar birçok parkın adını değiştirmişlerdir: 

 

Ø Çatak Kayyumu, Diyarbakır Baro Başkanı iken katledilen Tahir Elçi’nin adının 
verildiği parkın ismini değiştirmiştir. 

 

Ø Lice Kayyumu, 12 yaşında üzerine havan topu düşmesi sonucu yaşamını yitiren 
Ceylan Önkol’un adının verildiği parkın ismini değiştirmiştir. 
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Ø Şirnex’in (Şırnak) Roboskî köyünde gerçekleştirilen ve sonucunda 34 Kürt’ün 
toplu olarak katledildiği Roboskî Katliamı anısına Amed’de yapılan anıt 
kayyumlar tarafından kaldırılmıştır. 
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ya kapatılmış ya da sadece Türkçe eğitim verilen alanlara çevrilmiştir. 
Asimilasyon politikaları kapsamında belediyelere bağlı Zarokîstan, Xalxalok, 
Ferzad Kemanger gibi Kürtçe eğitim veren ilkokul ve kreşleri kapatılmıştır. Bu 
kreş ve okullarda Kürtçe öğrenen ve yaşları 5 ila 12 arasında değişen yüzlerce 
çocuk ise ya evlerine gönderilmiş ya da seçeneksiz bırakılmışlardır. 
 

 

Ø Merkezi devlet, asimilasyon politikalarını kayyumlar aracılığıyla yeniden 
kurumsallaştırıp,  Kürt dili ve kültürü ile ilgili olan kurumları asimilasyon 
merkezlerine dönüştürmüştür. Buralarda dini eğitim adı altında AKP yandaşlığı 
çocuklara aşılanırken, Kürt çocukları çeşitli kampanyalar adı altında Türkiye’nin 
batısında ki kentlere götürülerek, onlara Türk milliyetçiliği dayatılmaktadır. 

 

  
Kayapınar Kayyumu, belediye kuran kursunda kız öğrencilerle 
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Ø UNESCO tarafından korumaya alınan, insanlığın ortak mirası olan Sur 
ilçesindeki yıkımlarda binlerce insan evsiz bırakılmıştır. 
 

 
 
 
 
 
 

Ø Diyarbakır merkezinde, Yenişehir Belediyesi’ne atanan kayyumun talimatıyla 
Mervani Parkı’nda bulanan ve Mervanileri simgeleyen kabartmalar sökülmüştür. 

 

5.2 Sosyal Politikalar 

Ø Mardin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı’nın yardım 
amacıyla dağıttığı ‘gıda kartı’, belediyeye atanan kayyum tarafından iptal 
edilmiştir. Oysa Midyat, Kızıltepe ve Artuklu ilçelerinde yaşayan yaklaşık 1.500 
Nusaybinlinin faydalandığı kart ile zorunlu gıda ihtiyaçları karşılanmaktaydı. 

Ø AKP rejiminin hassas olduğu ve kayyum uygulamasıyla birlikte yasaklanan diğer 
bir faaliyet ise belediyeler bünyesinde çocuklara yönelik açılan ve Kürtçe eğitim 
veren kreşlerdir. Milyonlarca Kürt’ün yaşadığı, ancak Kürtçe eğitim veren bir 
ilkokulun bile bulunmadığı Türkiye’de, Kürt çocuklarının anadillerini 
öğrenebildikleri kreşlerin bir kısmı Kuran kursuna dönüştürülmüş, bir kısmı ise 

Mervanileri simgeleyen kabartmalar 
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bağımlıları için rehabilitasyon merkezi, dengbêj evi gibi birçok proje kayyum 
tarafından durdurulmuştur. 

Ø Kırsal alanda sağlık hizmeti sunmak üzere hizmete sokulmuş olan tam donanımlı 
mobil hastane ve evde hasta bakım hizmetleri ile acil durumlarda kullanılmak 
üzere Wan’a kazandırılan 2 adet ambulans Sağlık il Müdürlüğü’ne 
devredilmiştir. 

Ø Wan halkını göl ile buluşturacak temel projelerden biri olan ve 584 dekar alanda 
uygulanan kültürel, sosyal faaliyetlerin yapılacağı yeşil alanları içeren Eski 
Fidanlık Projesi bitmek üzere iken durdurulmuş ve devasa proje kaderine 
terkedilmiştir. 

Ø Çatak Belediyesince yapılan Körüklü Vadi Köprüsü, Belediye’ye atanan kayyum 
tarafından iş makineleriyle yıkılmıştır.  

Ø Doğubayazıt Belediyesi’ne bağlı olan ve ücretsiz sağlık hizmeti veren Ayşenur 
Zarakolu Tıp Merkezi yine kayyum tarafından kapatılmıştır. 

 

Doğubeyazıt kayyumu tarafından kapatılan Ayşenur Zarakolu Tıp Merkezi 

Ø Batman Belediyesi tarafından 2006 yılında inşa edilen ve kayyum ataması 
sonrası kapısına kilit vurulduktan sonra şaibeli bir yangınla kül olan Yılmaz 
Güney Sineması tamamen yıkılmıştır. Yıkımına başlanan sinema salonunun 
çatısındaki işlemlerin bitmesi ile içerisindeki malzemeler taşınmıştır. Binadan 
kalan molozlar kamyonlara yüklenip taşınırken, hurdacılar geride kalan demir 
parçalarını toplamışlardır. Sinemanın yerine ne yapılacağı ise açıklanmamıştır. 
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Ø Amed Büyükşehir Belediyesince yaptırılan 395 öğrenci kapasiteli Yüksek 
Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu, kayyum tarafından misafirhaneye dönüştürülerek 
barınan kız öğrenciler yurttan çıkarılmıştır. 

 

5.3 Kent – Ekoloji – Sağlık  

Kayyum, Gürpınar Belediyesi’nin halka hizmet için açtığı Sağlık Evi’ni kapattıktan 
sonra binayı, ilçede bulunan Sağlık Ocağı’na devretmiştir. Belediyenin bünyesindeki 
Kolan, Qesirk ve Yatağan köylerinde bulunan sağlık merkezleri de kayyum tarafından 
kapatılırken, belediyeye ait halka ücretsiz hizmet sunan ambulans da İl Sağlık 
Kurumu’na devredilmiştir. 

 

 
 

Ø Şırnak’ın Cizre ilçesinde belediye tarafından yaptırılan ve halka kreş ile taziye 
evi olarak hizmet veren Cudi Taziye Evi, Belediye’ye atanan kayyum tarafından 
yıktırılmıştır. İlçenin tek taziye evi olan bina sokağa çıkma yasakları sırasında 
hasar görmesine rağmen, yurttaşlar taziyelerini burada kurmaya devam 
etmişlerdir. Taziye evinin etrafı zırhlı araçlarla kuşatılırken, kepçe ile yıkılan 
binanın molozları kamyonlarla şehir dışına taşınmıştır.  

Ø Siirt Belediyesince yapılması planlanan 25 bin metrekare alan üzerine kurulu 
gençlik parkı, 10 adet yas evi, sinema salonları, uzman kişilerin katılacağı düzenli 
periyotlarla gerçekleştirilecek sağlıklı yaşam eğitimleri, istihdama yönelik 
mesleki eğitim kursları çalışmalarının yürütüleceği halk evleri, içerisinde 
konferans, tiyatro, sergi, müzayede salonları, atölyeler ve dersliklerin olacağı 
kültür kompleksinin inşası, sokak hayvanları barınağı projesi, Botan Vadisi’ne 
yapılacak olan büyük bir botanik park ve vadiye bakan seyir terası, madde 
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5.4 Kadın Politikaları 

AKP hükümeti, belediyelerimizi gasp etme aracı olarak kayyumları görevlendirmeden 
önce ilk olarak belediye eş başkanlarımızı terörize ederek hukuksuzca cezaevine 
göndermiştir. Kadın eş başkanlarımızın durumu güncel haliyle aşağıdaki tabloda 
belirtilmiştir. 

Tutuklu belediye kadın eş başkanların sayısı 27’dir. 4 kadın belediye eş başkanı 
hükümlüdür. 

 

 

 Belediye Eş Başkanı İl /İlçe Tutuklanma 
Tarihi 

Tutuklu Bulunduğu 
Cezaevi 

1. Dilek Hatipoğlu Hakkari Belediye Eş 
Başkanı 

25.08.2015 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

2. Diba Keskin Van /Erciş Belediye 
Eş Başkanı 

15.10.2015 Ankara /Sincan Kadın 
Cezaevi 

3. Figen Yaşar Muş /Bulanık 
Belediye Eş Başkanı 

23.04.2016 Bayburt M Tipi 
Cezaevi 

4. Zeynep Sipçik Mardin /Dargeçit 
Belediye Eş Başkanı 

31.03.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

5. Sabahat Çetinkaya Mardin/ Derik 
Belediye Eş Başkanı 

26.02.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

6. Nevin Oyman Girasun Şırnak/İdil Belediye 
Eş Başkanı 

24.08.2016 Şanlıurfa T tipi 
cezaevi 

7. Zilan Aldatmaz Van/ Saray Belediye 
Eş Başkanı 

01.10.2016 Elazığ E Tipi Cezaevi  

8. Gültan Kışanak Diyarbakır 
Büyükşehir Belediye 
Eş Başkanı 

31.10.2016 Kandıra F tipi 
Cezaevi, Kocaeli 

9. Servin Karakoç Bitlis/ Ovakışla 
Belediye Eş Başkanı 

31.10.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

10. Sabite Ekinci Muş/ Varto Belediye 
Eş Başkanı 

10.11.2016 Muş E Tipi Cezaevi 

11. NurhayatAltun Tunceli Belediye Eş 
Başkanı 

17.11.2016 Kocaeli F Tipi 
Cezaevi No:1 Kocaeli 
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Ø Cizre Belediyesine ait Dicle nehri kenarında bulunan 55 dönümlük arazi içinde 
bulunan ağaçlar, “kötü görüntü oluşturuluyor” gerekçesi ile sökülmüştür. 

Ø Dersim Belediyesi’ne atanan kayyum “güvenlik gerekçesi ile” belediye binasının 
önünde bulunan ağaçları kestirmiştir. 

 
Dersim Belediyesi önü

Cizre  Dicle Nehri Kenarı 

Batman Belediyesi Yılmaz Güney Sineması 
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5.4 Kadın Politikaları 

AKP hükümeti, belediyelerimizi gasp etme aracı olarak kayyumları görevlendirmeden 
önce ilk olarak belediye eş başkanlarımızı terörize ederek hukuksuzca cezaevine 
göndermiştir. Kadın eş başkanlarımızın durumu güncel haliyle aşağıdaki tabloda 
belirtilmiştir. 

Tutuklu belediye kadın eş başkanların sayısı 27’dir. 4 kadın belediye eş başkanı 
hükümlüdür. 

 

 

 Belediye Eş Başkanı İl /İlçe Tutuklanma 
Tarihi 

Tutuklu Bulunduğu 
Cezaevi 

1. Dilek Hatipoğlu Hakkari Belediye Eş 
Başkanı 

25.08.2015 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

2. Diba Keskin Van /Erciş Belediye 
Eş Başkanı 

15.10.2015 Ankara /Sincan Kadın 
Cezaevi 

3. Figen Yaşar Muş /Bulanık 
Belediye Eş Başkanı 

23.04.2016 Bayburt M Tipi 
Cezaevi 

4. Zeynep Sipçik Mardin /Dargeçit 
Belediye Eş Başkanı 

31.03.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

5. Sabahat Çetinkaya Mardin/ Derik 
Belediye Eş Başkanı 

26.02.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

6. Nevin Oyman Girasun Şırnak/İdil Belediye 
Eş Başkanı 

24.08.2016 Şanlıurfa T tipi 
cezaevi 

7. Zilan Aldatmaz Van/ Saray Belediye 
Eş Başkanı 

01.10.2016 Elazığ E Tipi Cezaevi  

8. Gültan Kışanak Diyarbakır 
Büyükşehir Belediye 
Eş Başkanı 

31.10.2016 Kandıra F tipi 
Cezaevi, Kocaeli 

9. Servin Karakoç Bitlis/ Ovakışla 
Belediye Eş Başkanı 

31.10.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

10. Sabite Ekinci Muş/ Varto Belediye 
Eş Başkanı 

10.11.2016 Muş E Tipi Cezaevi 

11. NurhayatAltun Tunceli Belediye Eş 
Başkanı 

17.11.2016 Kocaeli F Tipi 
Cezaevi No:1 Kocaeli 
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Kayyum atamalarıyla DBP belediyelerinin kurumsallaştırmaya çalıştığı kadın 
çalışmaları yok edilmeye çalışılmıştır. Kadın merkezlerinin ve sığınaklarının 
kapatılması, Kadın Politikaları Müdürlüğü çalışanlarının işten çıkarılması ya da görev 
yerlerinin değiştirilmesi gibi kararlarla kadın mücadelesinin ve kazanımlarının yerel 
yönetimlerle ilişkisi doğrudan bitirilmek istenmiştir. Bu kapsamda 43 kadın 
merkezimizin bulundukları il ve ilçelerde kadına yönelik her türlü şiddetle mücadele 
çalışmaları, kadın mücadelesi ekseninde geliştirmiş olduğumuz farkındalık ve 
hizmetler, kayyumların ilk hedefi haline gelmiş, terörize edilmiş ve durdurulmuştur. 

Kayyumların belediyelerde kadınlara karşı almış olduğu kararlar, AKP hükümetinin 
kadınlara karşı olan zihniyetinin gerçekleştirdiği politikalarla benzerlik taşımaktadır. 
Kayyumların, AKP hükümetine olan sadakatinde kadın karşıtı politikalar bir ortak 
sözleşme niteliği taşımaktadır. Kayyumların kadın düşmanı ve cinsiyetçi politikalarını, 
yapmış oldukları faaliyetlerle sıralamak mümkündür. Bunlar, 94 belediyemize atanan 
kayyumların genelde belediyelerde ortak uyguladıkları kararlardır: 

· Kadın çalışanları işten çıkarmak ve ihraç etmek, 
· Kadın kurumlarının kapısına kilit vurmak, 
· Kadın çalışanların yerini değiştirmek,  
· Kadın birimlerinin yönetimine erkek memur atamak, 
· Kadın merkezlerini ve Kadın Politikalar Müdürlüklerini feshederek Sosyal İşler 

Müdürlüğü’ne bağlamak, 
· Kadın Merkezi çalışanlarının yalnızca sosyal yardım işlerinde yer almasını 

sağlamak, 
· Belediyelerde kadın çalışan bırakmayarak, kadın istihdamına engel olmak ve 

görev dağılımına cinsiyetçi yaklaşmak,  
· Kadınların isimlerini taşıyan parkların adını değiştirmek, 
· Kadın Merkezi’ne başvuruda bulunan kadınların dosyalarına el koyma, gizlilik 

hakkını ihlal etme ve kadınların hayatlarının riske atılmasına neden olmak, 
· Kreşleri kapatmak ya da anadilde hizmeti engelleyerek hizmet dilini 

Türkçeleştirmek, 
· Kreşleri il ve ilçe müftülüklerine tahsis etmek ve Kuran kurslarını kreş binalarına 

taşımak 
· Belediyelerin web sitelerinin geçmişe dönük hizmet arşivini silmek, eş 

başkanların fotoğraflarını ve hizmetlerini kaldırmak, ayrıca web sitelerinde kadın 
çalışmaları, kültürel faaliyetler ve çok dilliliği yok ederek yalnızca din, çevre ve 
fen işleri hizmetlerini sunmak, 

· AKP Kadın ve Gençlik Kolları tarafından kadın merkezi binalarının kullanılması, 
· Kadın Merkezlerinin içeriğini değiştirmek, evlendirme dairesi ya da Kuran 

kurslarına çevirmek, 
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12. Meymune Sönmez Muş /Malazgirt 
Belediye Eş Başkanı 

28.11.2016 Bitlis E Tipi Cezaevi 

13. Leyla Salman Mardin / Kızıltepe 
Belediye Eş Başkanı 

02.12.2016 Şakran Kadın Cezaevi 
İzmir 

14. Hilal Duman Hakkari/ Çukurca 
Belediye Eş Başkanı 

08.12.2016 Van F Tipi Cezaevi 

15. Zeynep Han Bingöl Erzurum/ Karayazı 
Belediye Eş Başkanı 

09.12.2016 Erzurum E Tipi 
Cezaevi 

16. Selva Erdoğan Siirt / Baykan 
Belediye Eş Başkanı 

17.12.2016 Siirt E Tipi Cezaevi 

17. Mukaddes Kubilay Ağrı Belediye Eş 
Başkanı 

28.12.2016 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

18. Fatma Doğan Şanlıurfa/ Bozova 
Belediye Eş Başkanı 

06.01.2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

19. Sadiye Sür Baran Diyarbakır/ Kulp 
Belediye Eş Başkanı 

06.01.2017 Şanlıurfa T Tipi 
Cezaevi 

20. Sara Kaya Mardin / Nusaybin 
Belediye Eş Başkanı 

26.01.2017 Van E Tipi Cezaevi 

21. Delal Tekdemir Ağrı/ Doğubeyazıt 
Belediye Eş Başkanı 

05.02.2017 Van  E Tipi Cezaevi 

22. Evin Keve Van/ Çatak Belediye 
Eş Başkanı 

16.02.2017 Ankara/Sincan Kadın 
Cezaevi 

23. Belkıza Beştaş 
Epözdemir 

Siirt Belediye Eş 
Başkanı 

09.05.2017 Siirt E Tipi Cezaevi 

24. Rezan Zuğurli Diyarbakır / Lice 
Belediye Eş Başkanı 

17.08.2017 Van T Tipi Cezaevi 

25. Nevin Oktay Diyarbakır/ Hani 
Belediye Eş Başkanı 

16.04.2017 Diyarbakır E Tipi 
Kapalı Cezaevi 

26. Sevinç Bozan Mardin/ Artuklu 
Belediye Eş Başkanı 

28.09.2017 Mardin E tipi Cezaevi 

27. Zülfiye Kişmir Diyarbakır Dicle 
Belediye Eş Başkanı 

12/09/2017 Diyarbakır E 
TipiCezaevi 
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-Cizre Belediyesi SitiyaZin Kadın Merkezi 

-Silopi Belediyesi Viyan Kadın Merkezi 

URFA -Viranşehir Belediyesi BerjinAmara Kadın Merkezi 

-Halfeti Belediyesi Sara Kadın Merkezi 

VAN  -Van Büyükşehir Belediyesi Rojin Kadın Yaşam Merkezi 

-İpekyolu Belediyesi Maya Kadın Yaşam Merkezi 

-Erçiş Belediyesi Kadın Destek Evi 

-Bahçesaray Belediyesi Kadın Yaşam Merkezi 

HAKKÂRİ -Hakkâri Belediyesi Binevş Kadın Merkezi 

-Çukurca Belediyesi Bervar Kadın Merkezi 

-Şemdinli Belediyesi Nujîn Kadın Merkezi 

AĞRI  -Doğubeyazıt Belediyesi Sema Yüce Kadın Merkezi 

 

SİİRT  -Siirt Belediyesi Berfin Kadın Merkezi 

- Baykan Belediyesi Arîn Kadın Danışma Merkezi 

MUŞ  -Varto Belediyesi Savuşka Kadın Merkezi 

 

DERSİM -Dersim Belediyesi Yaşam Kadın Merkezi 

 

MERSİN -Akdeniz Belediyesi İştar Kadın Merkezi 
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· Kadın birim, merkez, daire başkanlıkları ve sığınakları Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı’na bağlı il müdürlüklerine bağlayarak ŞÖNİM’lere (Şiddet Önleme ve 
İzleme Merkezi) teslim etmek ya da KADEM’lere6 tahsis etmek, 

· Üniversitedeki kadın öğrenciler için oluşturulan yurtların kayyumlar eliyle 
hastane ve kolluk görevlileri için misafirhaneye dönüştürülmesi, 

· Kadın semt pazarları ve ekonomi projelerinden kadınların uzaklaştırılması 
 
 

Kapatılan, Çalışmaları Durdurulan ve İçeriği Değiştirilen  
Kadın Merkezlerimiz 

 
İL Kayyumlar Tarafından Çalışmaları Durdurulan Kadın Merkezleri  

DİYARBAKIR 

 

-Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi- DİKASUM 

-Kayapınar Belediyesi Ekin Ceren Kadın Merkezi 

-Sur Belediyesi Amida Kadın Merkezi 

-Yenişehir Belediyesi Roza Kadın Merkezi 

-Çınar Belediyesi Jînwar Kadın Merkezi 

-Silvan Belediyesi Meya Kadın Merkezi 

-Lice Belediyesi Nujiyan Kadın Merkezi 

-Kulp Belediyesi Zozan Eren Kadın Merkezi 

-Hani Belediyesi Kadın Merkezi 

-Bismil Belediyesi Nujin Kadın Merkezi 

BATMAN -Batman Selis Kadın Merkezi 

-Hevi Kadın Atölyesi 

BİTLİS  -BitlisBelediyesi Dilan Kadın Merkezi 

MARDİN -MardinBüyükşehirBelediyesiArin Kadın Merkezi 

-KızıltepeBelediyesiNuda Kadın Merkezi 

-NusaybinBelediyesiGûlşilav Kadın Merkezi 

-MazıdağBelediyesiRewşen Kadın Merkezi 

-DargeçitBelediyesiÇiçek Kadın Merkezi 

-Derik BelediyesiPeljîn Kadın Merkezi 

ŞIRNAK -Şırnak Belediyesi Zahide Kadın Merkezi 

																																																													
6	KADEM,	AKP’nin	makul	kadın	modelini	inşa	etmeye	çalışan,	AKP’ye	yakınlığıyla	bilinen	ve	yönetiminde	de	yer	
alan	Cumhurbaşkanı	Erdoğan’ın	kızı	olan	Sümeyye	Erdoğan’ın	kurucusu	olduğu	bir	dernektir.	
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-Cizre Belediyesi SitiyaZin Kadın Merkezi 

-Silopi Belediyesi Viyan Kadın Merkezi 

URFA -Viranşehir Belediyesi BerjinAmara Kadın Merkezi 

-Halfeti Belediyesi Sara Kadın Merkezi 

VAN  -Van Büyükşehir Belediyesi Rojin Kadın Yaşam Merkezi 

-İpekyolu Belediyesi Maya Kadın Yaşam Merkezi 

-Erçiş Belediyesi Kadın Destek Evi 

-Bahçesaray Belediyesi Kadın Yaşam Merkezi 

HAKKÂRİ -Hakkâri Belediyesi Binevş Kadın Merkezi 

-Çukurca Belediyesi Bervar Kadın Merkezi 

-Şemdinli Belediyesi Nujîn Kadın Merkezi 

AĞRI  -Doğubeyazıt Belediyesi Sema Yüce Kadın Merkezi 

 

SİİRT  -Siirt Belediyesi Berfin Kadın Merkezi 

- Baykan Belediyesi Arîn Kadın Danışma Merkezi 

MUŞ  -Varto Belediyesi Savuşka Kadın Merkezi 

 

DERSİM -Dersim Belediyesi Yaşam Kadın Merkezi 

 

MERSİN -Akdeniz Belediyesi İştar Kadın Merkezi 
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İhraçların kayyum atanan belediyeler ve belediyelerimize göre dağılımı.9 

 

 

Kayyumların işten çıkarma dağılımı - Toplam olarak kayyumlar tarafından işten çıkarılan kişi sayısı 
2.013’tür. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

																																																													
9	Grafik	için	veriler	TÜM	BEL-Sen’den	alınmıştır.	
10	Grafik	için	veriler	DİSK	GENEL	–İŞ’ten	alınmıştır.	
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6. Emekçilere Yaklaşım 

Kayapınar Kayyumu, Belediye’de çok sayıda çalışanın işine son verildiğini şu 
cümlelerle ifade etmiştir: “Bugün yine birçok kişinin iş akdini feshediyorum, sebebi de 
şu; tespit ettiğimiz yaklaşık 390 kişi var. Bunların tamamı, istisnasız, dağdaki insanların 
yakınları… Bunun yerine, tespit ettiğimiz şehit ailesi yakınları var, onların çocuklarını 
getirip işe koyuyoruz”. Bu söylem bile yalnız başına emekçilere yaklaşımın ve işten 
çıkarmaların ne kadar hukuka aykırı olduğunun göstergesidir.  

Belediyelere kayyum atamaları olmadan önce, kamu emekçilerinin bir kısmının 
görevine KHK ile son verilmiş, kayyum atamalarından sonra da güvencesiz çalışan 
emekçilerin işine son vermeler eklenmiştir. Demokratik Bölgeler Partili 102 belediyede, 
OHAL ile ihraçlar olmadan önce toplam çalışan sayısı 26.144 idi. 

İşten çıkarmaların yanında belediye çalışanlarının özellikle yapısının değiştirilmesi için 
polis ve emekli askerlerin belediyelerde görevlendirmeleri yapılmıştır. Örneğin, Mardin 
Büyükşehir Belediyesi’nde İtfaiye ve Zabıta Daire Başkanlıklarına polisler, Ulaştırma 
Daire Başkanlığı’na ise emekli polisler görevlendirilmiştir. Yine Mardin Büyükşehir 
Belediyesi, kadına yönelik şiddetle mücadele birimine bir erkek atanmıştır. 

Belediyelerin özellikle yönetim kademelerine AKP’li belediyelerden kişilerin veya 
AKP döneminde çeşitli düzeylerde çalışmış bürokratların ataması yapılmaktadır. 
Örneğin, Van Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreterliği’ne Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi’nden; Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreterliği’ne, İçişleri 
Bakanlığı İç Denetcisi; Mardin Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreterliği’ne Doğu 
Marmara Kalkınma Ajansı’ndan atamalar yapıldı. Yine, DİSKİ Genel Müdürü Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’nden, MARSU Genel Müdürlüğü’ne ilin vali yardımcısı atandı. 
VASKİ Genel Müdürlüğü’ne iller bankası Elazığ Bölge Müdürlüğü’nden, GABB Genel 
Sekreterliği’ne İçişleri Bakanlığı müfettişliğinden atamalar yapıldı. Örnekler daha da 
çoğaltılabilir. Ancak genel itibarıyla yerelle bağı olmayan, daha çok AKP kadrolarından 
atamaların yapıldığı görülmektedir. 

Yine sözleşmeli çalışan alımı ve hizmet alımının, AKP il teşkilatlarının referansı ile 
yapıldığı gelen iddialar arasındadır: 

“AKP’li vekil Galip Ensarioğlu’nun yeğeni Kayapınar Belediyesi’ne müdür olarak 
atandı7.” 

Çevre ve Şehircilik Bakanı, 'Kayyum atanan belediyelerde hizmet alım sözleşmesi 
feshedilecek' açıklamasında bulunmuştur.8 

																																																													
7https://www.evrensel.net/haber/302050/ensarioglunun-yegeni-kayyim-atanan-belediyeye-mudur-yapildi	
8https://www.memurlar.net/haber/627651/kayyum-atanan-belediyelerde-hizmet-alim-sozlesmesi-fesh-
edilecek.html	
Disk	ve	Kesk	
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Ø Artuklu’da, Eski Mardin’de Kültür Çalışmaları kapsamında eski Mardin 
evlerinden birini restore edilip yerel kültürün yaşatılması amacıyla kullanıma 
açılması için başlayan proje yarım kalmış, kayyum kendi projesi olarak 
sunmuştur. 

Ø Kızıltepe Belediyesi’nde başlayan muhtarlar sitesi, çok katlı otopark, elektrik 
direklerinin yer altına indirilmesi, su arıtma tesisi, kanalizasyon şebekesi gibi 
projeler de kayyumlarca kendi projeleri olarak belirtilmektedir. 

Ø Artuklu Belediyesi köy pazarı, Kamor Sosyal Tesisi ve kent parkı projeleri 
kayyumca kendi projesi olarak sunulmaktadır. 

Ø Mardin Büyükşehir’de, düzenli çöp sahalarının ıslahı ve çöpten elektrik 
üretilmesi, tıbbi atık bertaraf tesisi, çöp aktarma istasyonu, konferans salonu, her 
köye taziye evi ve çocuk parkı projelerini kayyum kendi projesi olarak 
sunmaktadır. 

Ø Silopi Belediyesi’ne ait küçük sanayi sitesi projesi kayyumca askıya alınmıştır. 
Ø Silopi Belediyesi, 36 dönümlük su arıtma tesisinin kayyum atanana kadar % 

80’lik kısmını tamamlamıştır. Şimdi tesisin yapımına kayyumlar devam 
etmektedirler. 

Ø Silopi Belediyesi’nde, altyapı projesinin iller bankası tarafından ihalesi yapılmış, 
ancak kayyum tarafından kendi projesi gibi yansıtılmıştır. 

Ø Uludere Belediyesi tarafından yapılan kadın destek evi, kreş ve belediye binası 
projesi kayyumlar tarafından kendi projelerine dönüştürülmüştür. 

Ø VOTAŞ, Wan hayvancılığı için çok önemli bir projedir (uygulama, damızlık 
temini ve süt ürünlerinin değerlendirilmesi). Wan halkına mal edilen 4.000 dekar 
sulu arazi, 1.000 başlık hazır süt sığırı tesisini barındıran bu alan kayyum 
yönetimi tarafından satılmıştır. 
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7. Belediyelerimize Ait Projelerin Gaspı  

Halkla bağı olmayan, yereli bilmeyen ve belediyecilikten uzak kayyumlar halka 
herhangi bir yeni proje sunamamış, bunun için de bizim belediyelere ait, yarım kalan 
projeleri kendilerine ait yeni projelermiş gibi yansıtmışlardır. Bunlardan birkaç örnek: 

Ø Kayapınar “kadın kent meydanı”  belediyemizce projelendirilmiş, alan 
belirlemesi yapılmış ve ihale aşamasına getirilmiştir. Bu alan, Kayapınar 
kayyumu tarafından “kent meydanı”na dönüştürülmüştür. 

Ø Ulaşım master planı kapsamında Diyarbakır’da 15 km’lik Hafif Raylı Sistem 
planlanıp projelendirilmiştir. Bu kapsamda uluslararası kredi kuruluşları ve 
şirketlerle birçok görüşme yapılmıştır. Yoğun talep ve destek olmasına rağmen 
Devlet Planlama Teşkilatı tarafından bu projemiz tamamen politik nedenlerle 
programa alınmamıştır. Kayyum tarafından ise yeni bir projeymiş gibi ifade 
edilmektedir. 

Ø DİŞTİ GES projesinin Eylül 2016’da temeli atılmış, ancak kayyumca yeni bir 
proje gibi sunulmuştur. 
 

 
 

Ø Mardin Büyükşehir Belediyesi ve Artuklu Belediyesi tarafından projelendirilen 
eski Mardin “Dikey Peyzaj” projesi, kayyumca kendi projesiymiş gibi 
sunulmaktadır. 
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SONUÇ 
 

Türkiye’nin, 19 Temmuz 2016’da ilan edilen OHAL ile birlikte KHK’lar ile 
yönetilmeye başlanması, başta yerel demokrasi olmak üzere birçok demokratik ilke ve 
işleyişi askıya almıştır. Halkın iradesine el konulmuştur. Uluslararası anlaşmalar ve 
ülkenin kendi Anayasası hiçe sayılımıştır. Nitekim Avrupa Konseyi’nin uzmanlık 
organı olan Venedik Komisyonu’nun Ekim ayında yayınladığı raporda, Türkiye’nin 
hem kendi Anayasası’nı hem de uluslararası hukuku çiğnediği açık bir biçimde ifade 
edilmiştir. Raporda, OHAL’in kaldırılıp, KHK’ların iptal edilmesinin demokrasi 
açısından önemi vurgulanmıştır. 

Ancak asıl hedefin darbe ile mücadele değil demokratik siyaset olduğu, partimizin Eş 
Genel Başkanı Sebahat Tuncel’in, belediye eş başkanlarımızın, binlerce üye ve 
yöneticimizin; yine Halkların Demokratik Partisi Eş Genel Başkanları, milletvekilleri, 
üye ve yöneticilerinin tutuklanması ile açığa çıkmıştır. 

Yine DBP’li belediyeler bu darbe sürecinde ağır saldırı altında kalmış, halkın yüksek 
oylarla seçtiği belediyelere el konulmuştur. Atanan kayyumlar marifetiyle 
belediyelerimizin halkla birlikte inşa ettikleri, başta kültür ve kadın çalışmaları olmak 
üzere o “yer”e ait olan çalışmalar, ağır baskı altına alınıp, tahrip edilmiştir.   

Demokraside önemli bir yere sahip olan yerel yönetimler, kayyum atamaları ve 
uygulamaları ile büyük darbe almış, iradesi gasp edilen halklar ile devlet arasındaki 
makas daha da açılmıştır. Merkezi devletin, yıllardır yürüttüğü ‘tekleştirme’ politikaları, 
halklarda öfke yaratmış, onarılması her geçen gün daha da zorlaşan sonuçlara sebebiyet 
vermiştir. 

Tarihsel akış içinde, toplumsal sorunlar, hiçbir döneminde, hiçbir coğrafyada baskı ve 
zora dayalı politikalarla çözüme kavuşturulamamıştır. Hele de Ortadoğu coğrafyası gibi 
kaotik bir coğrafyada, yüzyıllardır çözülemeyen Kürt sorununa, savaşa dayalı 
politikalarla çözüm aramak daha fazla ölüm, daha fazla gözyaşı, derinleşen bir öfke, 
onarılması güç toplumsal sorunlar anlamına gelmektedir. Güvenlikçi yaklaşımlarla 
soruna çözüm aramak, Kürtlerin açığa çıkardıkları örgütlü iradelerini gasp etmek, 
çözümsüzlükte ve savaş politikalarında ısrar etme anlamına gelmektedir. 

AKP iktidarının ve Türk devlet yapısının, yıllardır denediği ve sonuca ulaşamadığı 
savaşa dayalı politikalarından vazgeçip, eşit ve anayasal yurttaşlığa dayalı, demokratik 
yerinden yönetim temelli çözümü esas alması, içine girdikleri derin kaos ve krizden 
çıkmanın tek yoludur.  

Bunun için de öncelikle OHAL’in kaldırılıp bütün KHK’ların koşulsuz iptal edilerek, 
ülkenin normalleşmesinin önü açılmalıdır.  
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